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Біз атап өткелі отырған ҚазаҚстан  халҚының Бірлігі деп ата-
латын мерекеміз осы мемлекетте тұрып жатҚан  халыҚтың  
тұтастығына Байланысты ұғым. тұтас деген сөз - Бірге , 
Бірінен Бірі ажырамас  дегенді Білдіреді. дана халҚымыз 
«БайлыҚ БайлыҚ емес, Бірлік – БайлыҚ» деп Бекер айтпаса 
керек.  елде тұрып жатҚан халыҚ  әр ұлтты, әртүрлі этнос өкілі 
Болғанымен, Біз Бәріміз  Бір тұтас БолсаҚ  Қана мемлекетте ішкі 
тұраҚтылыҚты Қамтамасыз ете аламыз. мыҚты мемлекет Бола 
аламыз. 

Ұлттық статистика бюросының 2024 
жылдың басындағы есебі бойынша  
Қазақстанда халық саны 20 033 842 адам. 
Еліміздегі халықтың 70 пайыздан аста-
мы (14 220 321) қазақ ұлтынан тұрады.  
Өзгелері – басқа  ұлт өкілдері. Қазақстан 
халқының жартысынан астамы (12 451 
192 адам) қалада тұрады, ауылдарда 
тұратын адамдардың саны – 7 582 650.

Елдің тұтастығы мен бірлігі, татулығы 
мен тыныштығы  бізде еш уақытта  на-
зардан  тыс қалмаған. Өйткені ел бірлігі  
– біздің еліміздің  негізі. Еліміздің  тұғыры 
мықты болу  үшін кейінгі ұрпаққа аманат 
етер ең басты байлығымыз да ел бірлігі 
болуы керек.

Ел дамуының тағы бір тұғыры - ол 
заң. Біздің еліміздің заңы әділдікті, 
мемлекеттік мүддені сақтап қана қоймай, 
азаматтардың заңды құқығын қорғайтын, 
әділ шешім  қабылдай алатын құқықтық 
мемлекет екенімізді көрсете алса ғана 
ел азаматтары қай ұлт болса да сол 
әділдікке мойынсұнады, сол мемлекеттің  
билігін жақтайды. Елде тұрып жатқан әр 
азамат сол елдің тәуелсіздігін, әділетті 
мемлекетте тұрып жатқанын сезінеді. 

Жалпыұлттық идеяны өміршең ететін 
– елдің тұтастығы, халықтың бірлігі. 
Қоғамымызда  тұрақтылық пен тыныштық 

бар. Ал біз қуатты мемлекет құрамыз де-
сек, ол үшін айналаңдағы көрші елдермен 
де тату болу керек. Бізде ол татулық та 
бар. Ал еліміздегі  халықтар бірлігін  саяси 
тұрақтылыққа  айналдыру үшін мемлекет 
басшысы Қ.Тоқаев «Егемендік дегеніміз 
– жалаң ұран мен жалынды сөз емес. 
Біз үшін ең маңыздысы – әр азаматтың 
Тәуелсіздік игілігін сезіне алуы. Оның 
басты көрінісі – елдегі бейбіт өмір, 
қоғамдағы тұрақтылық пен тыныштық. 
Сондай-ақ, халықтың тұрмыс сапасының 
жақсаруы және жастардың болашаққа 
нық сеніммен қарауы. Барлық баста-
мамыз осыған бағытталуда. Біз тұғыры 
мығым ел болу жолында кедергілерді 
еңсеріп, қиындықтарды жеңіп келеміз. 
Мұның бәріне берекелі бірлік пен еселі 
еңбек арқылы жеттік», – деп өз халқына 
сенім білдіреді.

Шүкір, елде тұтастық бар. Бұл  
Қазақстандағы  барлық ұлттарға ортақ 
мақсат. Жүзі басқа болса да жүрегі бір, 
тілі басқа болса да тілегі бір, діні басқа 
болса да Отаны бір қаншама ұлттар 
мен ұлыстарды біріктіріп, азаматтық, 
бейбітшілік пен конфессияаралық 
келісімді сақтап, татулық пен сенімділіктің 
арқасында бүгінде мемлекетіміз да-
мып отыр. Әлі де дамиды. Елді дамыту 

мақсаттары ұдайы нақтылап отырады 
және 2030 жылдың соңына дейін сол 
мақсаттарды орындайтын әрекеттер 
жоспарланған.

Кейбір деректерге қарағанда, әлемде  
256 ұлт бар екен. Ресми мәліметке сен-
сек, соның 130 дан астамы Қазақстанда 
тату-тәтті өмір сүріп, тіршілік кешіп жа-
тыр дейміз. Алайда,  2021 жылғы санақ 
қорытындысы бойынша еліміздегі эт-
ностар саны 124-ті құрапты. Олардың 
арасында біздерге аты таңсық этностар 
да  бар екен. Олар - ливтер, вепсілер, 
орочтар, долгандар, даниялықтар, удэ-
гейлер, цахурлар, мансылар, нанай-
лар, моңғолдар, селькуптер, чукчалар, 
ульта, нивхтер, ижорлар, кеттер, коряк-
тар, қырымшақтар, нганасандар, саам-
дар, чувандар бар.  2021 жылғы санақ 
парақшасындағы сауалнамаларына 

ұлтты «көрсетпеу» деген жауап нұсқасы 
қосылды.  Сол санақ кезінде «басқа ұлт» 
жауабын таңдағандар 67, 263 мың адам-
ды құрады, ал 2009 жылы мұндай адам-
дар тек  8 болған.

 Міне, осыншама ұлт пен ұлыстың 
тілін тауып, бірлік пен ынтымақта 
ұстап отырған бүгінгі билік ұлтаралық 
татулық пен  бірлікті  басым  саясатының  
бірі ретінде  ұстанып келеді. Жер-
жерлерде бірлік күнінің құрметіне айту-
лы қайырымдылық шаралары мен бірге 
мерекелік  шаралар өтті. Бірлік мерекесі  
қарсаңында Қазақстан  халықтары 
Ассамблеясының ХХХIV сес-
сиясы өтті.

Баян ТАҢАТАРОВА

Бірлік – ел 
тұтастығының кепілі

7 МАМЫР - ОТАН ҚОРҒАУШЫЛАР 
KYHIHE АРНАЛҒАН 

МЕРЕКЕЛІК ШАРАЛАР

7 мамыр
09.50 - Әскерге 

шақырылушыларды шығарып салу 
рәсімі (30 сарбаз)

10.00 -Астана қаласында өтетін 
бас әскери шерудің тікелей эфирін 
ЛЭД экран арқылы тамашалау

19.00 - «Ел намысын ер 
қорғайды, ер ерлігін ел қолдайды» 
атты ҚР Қарулы күштерінің құрылған 
күніне арналған мерекелік концерт

«ЕР ЕСІМІ ЕЛ ЕСІНДЕ!» АТТЫ 9-МАМЫР ҰЛЫ 
ЖЕҢІСТІҢ 80 ЖЫЛДЫҒЫНА АРНАЛҒАН ШАРАЛАР

6 мамыр
11.00 - мамандырылған ХҚКО аумағында Кеңес 

Одағының Батыры, Халық Қаһарманы, Армия генералы, 
ҚР Тұңғыш Қорғаныс министрі Сағадат Қожахметұлы 
Нұрмағанбетовке көше атауын беру салтанаты

9 мамыр
10:00 Орталық мәдениет және Демалыс 

саябағындағы Даңқ обелискісіне Мемлекеттік Туды 
алып шығу және гүл шоқтарын қою рәсімі

11:00 – «Ұрпақтар ұмытпайтын – Ұлы Жеңіс!» атты 
театрландырылған көрініс және мерекелік концерт

12:00 – Талдықорған атшабарында Ұлы Жеңістің 80 
жылдығына арналған ұлттық ат спорты – бәйге жарысы

19:00 - Орталық алаңда «Ұлы ерлік – шаттықтың ба-
стауы» атты мерекелік концерт
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Президент: Жер Жүзінде мұндай бірегей  ұйым құра білген мемлекет кемде-кем

Ассамблея ХХХІV сессия

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың Қазақстан халқы Ассамблеясының 
ХХХІV сессиясында сөйлеген сөзі

Ассамблея тарихы еліміздің егемендік 
жылнамасымен тығыз астасып жатыр. 
Ұйым 1995 жылы Қазақстанның тұңғыш 
Президенті Нұрсұлтан Назарбаевтың 
бастамасымен құрылғанын білесіздер. Бұл 
бастама қазақ мемлекеттілігі қалыптасып 
жатқан қиын кезеңде терең саяси мәнге 
ие болды. Консультативтік-кеңестік орган 
ретінде жасақталған Ассамблеяға 2007 
жылы конституциялық мәртебе берілді. 
Ұйым жалпыұлттық бірліктің негізгі 
моделіне айналды.

Елімізде соңғы жылдары атқарылған 
ауқымды өзгерістердің арқасында 
Ассамблея қызметі жасампаздықтың 
жаңа сипатына көтерілді. Сенаттың 
бес депутатын Ассамблея кеңесінің 
ұсынысымен Президент тағайындайды. 
Бұл қадам заңнамалық деңгейде барлық 
этностың мүддесін қорғау мүмкіндігін 
едәуір арттырды. Оған қоса, Қазақстан 
парламентаризмі тарихында алғаш 
рет «Бір ел – бір мүдде» атты 
палатааралық депутаттар тобы 
құрылды. Бұл топ   қоғамдық   келісімді 
нығайту   мәселелерімен   айналысады. 
Қазір мемлекеттік органдар    түгел    
Ассамблея   жұмысына атсалысады. 
Министрліктерден, облыс әкімдіктері 
мен барлық деңгейдегі мәслихаттардан 
бастап ауыл әкімдіктеріне дейін одан 
шет қалмайды. Ассамблея қоғамдық 
ұйымдармен және институттармен 
тығыз байланыста жұмыс істеп, 
еліміздің ішкі саясатын жүзеге асыруға 
белсене атсалысып келеді. Осылайша, 
мемлекет пен қоғам арасында 
сындарлы әрі жемісті сұхбат, яғни, 
диалог орнатуға ықпал етуде. 
Қазақстан халқы Ассамблеясының 
12 мүшесі Ұлттық құрылтай 
құрамында табысты еңбек етіп, елдік 
бастамаларға өз үлесін қосып жатыр.

Ассамблея сессиясы жыл сайын 
өтеді. Онда қабылданған шешімдерді 
мемлекеттік органдар міндетті түрде 
ескеруге тиіс. Сессиялар аралығындағы 
жұмысты Ассамблея кеңесі атқарады. Оның 
құрамына этномәдени бірлестіктердің 
өкілдері, қоғам қайраткерлері, Парламент 
депутаттары, министрлер мен әкімдер 
кіреді.

ҚХА Хатшылығы Президент Әкімшілігінің 
дербес құрылымдық бөлімі саналады. 
Барлық өңірде Достық үйі бар. Онда мыңнан 
астам этномәдени бірлестіктер орналасқан. 
Сондай-ақ облыс әкімдіктерінде «Қоғамдық 
келісім» мемлекеттік мекемелері құрылды. 
Ассамблея құрылымында төрт мыңнан 
астам қоғамдық ұйым жұмыс істейді. 
Бұл ұйымдардың мақсаты – бір, бұл – 
азаматтарымызды елдік маңызы бар 
жұмысқа тарту, яғни ортақ іске жұмылдыру. 

Мысалы, Ақсақалдар кеңесі мен 
Аналар кеңесі отбасы институтын 
нығайтуға, жалпыұлттық 
құндылықтарды дәріптеуге 
атсалысып, ауқымды жұмыс 
жүргізуде. Әріптесіміз  Ахмед Мурадов 
және басқа да Ассамблея мүшелері ҚХА 
ардагерлерінің «Адал азамат» бірыңғай 
тәрбие бағдарламасын жүзеге асыруға 
белсенді түрде қатысатынын айтты. 
Мұндай жұмыстар ұлтымыздың 
жаңа болмысын 
қ а л ы п т а с т ы р у д а 
Ассамблеяның әлеуетін 
кеңінен қолдануға 
мүмкіндік беретініне 
сенімдімін.

«Ассамблея жастары» 
ұйымы мен оның 
құрамындағы Студенттік 
Ассамблея, Жас ғалымдар 
клубы, «Жаңа толқын» 
жобасы сияқты құрылымдар 
мыңдаған жастарымыз 
үшін нағыз бірлік пен 
ынтымақ, отаншылдық пен 
азаматтық жауапкершілік 
мектебіне айналды. Осы 
қозғалыстардың әрқайсысы 
елімізде жаңа қоғамдық 
этиканы орнықтырып, 
«Адал азамат» қағидатын 
насихаттауға елеулі үлес 
қосып жатыр.

Этносаралық түсініспеушіліктердің 
алдын алуда маңызды рөл атқаратын ҚХА-
ның этномедияция институтына тоқталғым 
келеді.

Соңғы  уақытта Ассамблея қызметіндегі 
сарапшылық құрамның сапасы жаңа 
деңгейге көтерілді. Ғылыми-сарапшылар 
кеңесі мен 42 Ассамблея кафедрасы 
ұлт құрылымы мен этносаралық қарым-
қатынастар үдерісін зерттейтін 360-тан 
астам сарапшыны біріктіріп отыр.

ҚХА мүшелері күн сайын көзге 
көрінбейтін, бірден нәтиже бермейтін, 
алайда ұзақ мерзімді, стратегиялық 
тұрғыдан тиімді, ауқымды жұмыс жүргізеді. 
Өткен жылдың өзінде Ассамблея 
барлық өңірде 15 мыңнан астам іс-шара 
ұйымдастырды. Оған 1 миллионға жуық 
адам қатысты.

Былтыр көктемгі су тасқыны кезінде 
азаматтарымыз зардап шеккен жандарға 
көмек қолын созып, ырысты ынтымақ 
пен бірліктің тамаша үлгісін көрсетті. 
Ассамблеяның «Жүректен жүрекке» жобасы 
аясында 12 мыңнан астам ерікті ортақ 
іске жұмыла кірісті. Олар гуманитарлық 
көмек пен жылу жинады. Қираған үйлерді 
қалпына келтіруге атсалысты. Жалпы, ел 
бірлігін нығайту ісінің стратегиялық маңызы 

ерекше. Соның айқын дәлелі ретінде 
Ассамблеяның «Ел бірлігі» ордені атты 
жаңа  мемлекеттік награда тағайындалды. 
«Бірлік» ұғымы қазіргі дүние жүзіндегі 
тұрақсыз жағдайда аса маңызды. Әлемде, 
әсіресе, біздің айналамыздағы кейбір 
елдерде не болып жатқанына бәріміз куә 
болып отырмыз. Сондықтан шын мәнінде, 
«Бірлік бар жерде ғана тірлік бар». Бұл – 
ақиқат.

Ассамблея қоғамда кәсібилік және 
еңбекқорлық құндылықтарын дәріптеуге 
белсене атсалысып келеді. Александр 
Папп Ассамблеяның Жұмысшы 
мамандықтары жылын өткізуге белсене 
кіріскенін атап өтті. Өткен жылы Еңбек 
күнінде Сенат пен Мәслихат депутаттары 
Ассамблея мүшелерімен бірге еліміздің 
ірі кәсіпорындарына барып, өндіріс 
ардагерлеріне құрмет көрсетті. Бұл 
бастаманы Еңбек күнін атап өтудің жаңа 
дәстүрі ретінде биыл да жалғастыруға 
болады. 

Ассамблея бүгінде қоғамдық келісімнің 
бірегей инфрақұрылымын қалыптастырған 
қуатты тармақтары бар институтқа 
айналды. Жер жүзінде мұндай бірегей 
ұйым құра білген мемлекет кемде-кем. 
Ассамблеяның арқасында еліміздегі барлық 
этностар Қазақстандағы оң өзгерістердің 
бел ортасында жүр. Қазақстанның Еңбек 
Ерлері Георгий Прокоп, Владимир 
Розметов, Юрий Пя, Иван Сауэр, Борис 
Князев, Алина Соловьёва, Вадим Басин, 
Александр Хмелёв, Геннадий Зенченко 
және басқа да тұлғаларды азаматтық 
жауапкершілік пен Отанға адал қызмет 
етудің жарқын үлгісі деп айтуға болады. 
Олар – бүгінгі  заманның адал азаматтары, 

Қазақстанның дамуына мол үлес қосқан 
тұлғалар. Ассамблеяны жанашыр әрі 
белсенді азаматтардың жолын ашатын 
шынайы саясат мектебі және тиімді 
әлеуметтік баспалдақ деуге болады.

Этномәдени бірлестіктерде, 
Ассамблеяның түрлі құрылымдарында 
өте білікті мамандар еңбек етуде. Мен 
жалпыұлттық бірлік пен татулықты 
нығайту жолында адал қызмет етіп 
жүрген Ассамблеяның барлық белсенді 
азаматтарына шынайы алғысымды 
айтамын. Туған жерге пайдамды тигізсем 
деген алғаусыз ниетті өмірінің мәніне 
айналдырған олар нағыз отаншылдық пен 
адал азаматтың үлгісін көрсетті.

Ассамблея Төрағасының қоғамдық 
орынбасарлары ретінде жыл бойы лайықты 
еңбек еткен Лугмар Харкиевич Буларов пен 
Юрий Германович Шинге ризашылығымды 
білдіремін. Ассамблея Төрағасының 
орынбасарлары болып жаңадан 
тағайындалған Дмитрий Валерьевич 
Останькович пен Расул Сурмалиевич 
Ахметов – қоғам құрметтейтін абыройлы 
азаматтар. Олардың білімі мен білігі 
Ассамблеяға үлкен пайдасын тигізеді деп 
сенемін.

Мен 2022 жылы Ассамблеяны дамыту 

тұжырымдамасын бекіттім. Оның мерзімі де 
аяқталып келеді. Сондықтан жаңа құжатты 
дайындау жұмысына қазірден бастап 
кірісу керек, яғни, 2026-2030 жылдарға 
арналған басымдықтарды айқындау қажет. 
Тұжырымдаманың жобасында қоғамды 
ұйыстырып, үйлесімді дамуға жол ашатын 
жаңа әдіс-тәсілдер көрініс табуы керек. 
Сондай-ақ Қазақстанда өмір сүріп жатқан 
барлық этностардың құқықтарын қорғауға 
арналған негізгі қағидаттар көрсетілуге тиіс.

Енді бірқатар маңызды міндеттерге 
қысқаша тоқталайын 

Ассамблея аймақтардағы жұмысты 
жандандыруы керек. Былтыр еліміздің 
рухани және тарихи-мәдени ордасы 
– Түркістанда жаңа Достық үйі 
ашылды. Енді осындай Достық үйін 
халық тығыз қоныстанған Алматы 
облысында салу қажет. Бұл ғимарат 
аймақтың қоғамдық өмірі үшін өте 
маңызды орталық болмақ. Түрлі 
этнос өкілдері тұратын Қордай, 
Ұйғыр, Сайрам, Панфилов және басқа 
да аудандарда Ассамблея ашу керек. 
Сонымен қатар Достық үйлері тағы 
бірнеше қала мен аудан орталығында 
ашылады деп жоспарланып отыр. Мен 
бұл бастаманы қолдаймын. «Елдесу 
және татуласу» жобасының ауқымын 
кеңейтіп, оны алдағы екі жылда бүкіл 
елге тарату қажет. Үкімет пен әкімдер 
Ассамблеяның басқа да жобаларын 
қоғамдық-саяси жұмыс жоспарларына 
қосып, нақты шаралар қабылдауы 
керек.

Ақпараттық кеңістікте бірлік пен келісім 
идеяларын кеңінен дәріптеу маңызды. 
Бұл – Ассамблеяның барлық құрылымына, 

әсіресе, журналистер клубына қатысты 
кезек күттірмейтін міндет. Салалық 
министрлік, өңір әкімдері ҚХА журналистер 
клубының құрамына жетекші бұқаралық 
ақпарат құралдарының өкілдерін қосып, 
клуб жұмысының бірыңғай алгоритмін 
жасауы керек. Қазақстандағы этностардың 
тілінде шығатын, ең алдымен, өңірлердегі 
бұқаралық ақпарат құралдарына жүйелі 
түрде қолдау көрсеткен жөн.

Қазақстанда 9 орыс драма театры 
табысты жұмыс істеп жатыр. Сондай-ақ 
ерекше төрт этнос театры, яғни, ұйғыр, 
корей, өзбек және неміс театрлары 
көрерменнің көзайымы болып жүр. 
Ассамблеяның 30 жылдығы аясында 
Алматыда  бәрінің   басын қосып, Қазақстан 
этностары театр өнерінің фестивалін 
өткізсек болады. Халық көп келеді деп 
ойлаймын. Наталья Дубс ханым театр 
мен мәдениет саласына техникалық 
мамандарды даярлау мәселесін орынды 
көтеріп отыр. Бұл бастаманы зерттеп, оны 
жүзеге асыруға көмектесу қажет.

Соңғы жылдары саяси оқиғаларға 
баға беру тұрғысынан халқымыздың 
көзқарасы да жаңа сипатқа ие болды. 
Алға қарай адымдап қадам басты деуге 
болады. Біз заманауи және алдыңғы 
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Президент: Жер Жүзінде мұндай бірегей  ұйым құра білген мемлекет кемде-кем

Ассамблея ХХХІV сессия

қатарлы қоғамға айналдық. Мұның 
бәрі біздегі қоғамдық келісім үлгісіне де 
тың талаптар қояды. Кеше ғана тиімді 
саналған әдіс-тәсілдер бүгін жарамсыз 
болуы мүмкін. Бізге ескіліктің 
ізіне қайта түспеу үшін барлық 
жетістіктеріміз бен сәтсіздіктерімізді 
таразы басына қойып, зерделеу 
қажет. Ең әуелі, Ассамблея қызметінің 
мәні мен мазмұнын қайта қараған 
жөн. Менің түсінігімде Ассамблея 
мемлекеттің этносаралық саладағы 
барлық жұмысына бағыт беретін 
стратегиялық штабқа айналуы керек.

Қазақстанда  келісім, төзімділік, достық 
ұғымдары құр ұран емес, азаматтардың 
күнделікті өмір салтына айналған 
құндылық. Ауқымды қақтығыстар, сауда 
соғыстары, адам өмірінің құнсыздануы 
кезеңінде бейбітшіліктің қадірі ерекше 
арта түсті. Өйткені, бұл – дамудың басты 
кепілі. Барлығымыз қал-қадерімізше 
бейбітшілікті сақтауға атсалысамыз. Мен 
бұған дейін барлық әкімдерге тұрақты 
түрде этносаралық, ұлтаралық келісім 
мәселесіне арналған жиналыс өткізіп 
тұруды тапсырдым. Орталық және жергілікті 
атқарушы органдар осы маңызды саланы 
жіті назарда ұстауы керек. Этносаралық 
және конфессияаралық қатынас мәселесін 
ешқашан саясат немесе түрлі арандату 
құралына айналдыруға болмайды. Бұл 
– мемлекеттің де, бүкіл қоғамның да 
бұлжымас қағидасы.

Этносаралық қатынастар мен 
ұлттық бірліктің  бүкіл   құрылымы  
«Біз – әртүрліміз, бірақ бәріміз теңбіз» 
деген мызғымас   қағидаға  негізделген. 
Мемлекет азаматтардың ұлтына, діни 
нанымына немесе  әлеуметтік мәртебесіне 
қарамай, бәріне бірдей әділ әрі тең жағдай 
жасайды. Бұл – мемлекеттік саясаттың 
басты ұстанымы. Біз популистік асығыс 
шешімдерден бойымызды аулақ ұстаймыз. 
Әрқашан нақты жағдайға қарап, байыпты 
саясатты басшылыққа аламыз. Бұл, ең 
алдымен, мемлекеттік тілдің мәртебесін 
этносаралық қатынас тілі ретінде бекіту 
мәселесіне тікелей қатысты. Бұл жөнінде 
журналист Алла Гаврина дұрыс пікір 
айтты. Меніңше, ол басқа да әріптестерінің 
атынан өте жақсы ұсыныс білдірді. Бүгінде 
түлектердің 80 пайызға жуығы Ұлттық 
бірыңғай тестілеуді мемлекеттік тілде 
тапсырады. Биыл алғаш  рет мектепке 
баратын балалардың 70 пайыздан астамы 
қазақ тілінде оқитын болады.

Әрине, елімізде азаматтар бір-бірін 
немесе мінберде сөйлеп тұрған адамды 
«мына тілде сөйле» деп мәжбүрлемеуге 
тиіс. Тіл мәселесін ту етіп қоғамда 
алауыздық туғызғысы келетін, ел ішіндегі 
жағдайды шиеленістіруге ұмтылатын 
әрбір әрекетке тосқауыл қойылып, заң 
жүзінде жазаланады. Бұл ретте үй ішіндегі 
ғана емес, шетелде отырып әлдебір 
ұйымдардың ақшасы мен тапсырмасына 
деструктивті әрекетпен айналысатын 
арандатушылар туралы да айтып отырмыз.

Былтыр мен Ұлттық құрылтай 
отырысында бірлік, отаншылдық, 
тәуелсіздік және келісім мемлекетіміздің 
негізгі құндылықтары деп атап көрсеттім. 
Бәрі де осы құндылықтардан басталады. 
Сондықтан осы жерде тағы да қайталап 
айтқым келеді: халқымыздың татулығын 
бұзып, ел ішіне іріткі салғысы келетіндер 
заңға сәйкес қатаң түрде жауапқа 
тартылады, тиісті жазасын алады. Ал 
ынтымақ пен бірлікті нығайтуға үлес 
қосқан азаматтар әрдайым зор құрметке ие 
болады.

Өздерін сөз еркіндігінің жақтаушысы 
ретінде көрсеткісі келетін кейбір 
құқық қорғау ұйымдарының өкілдері, 
блогерлер мен журналистер еліміздегі 
әр істен саяси, жағымсыз астар іздеп, 
шын мәнінде, арандатумен айналысып 
жүргенін айтпасқа болмайды. 
Бұл Қазақстаннан көшіп кетіп, 
шетелде жүріп халқымызға шабуыл 
жасайтын, тіпті, мемлекеттік 
органдарды бопсалайтын бұрынғы 
азаматтарымыздың әрекеті. Олар 
шет мемлекеттер берген ақшаны 
ақтауға жұмыс істеп жүр. Бүгінде мұны 

бәрі біледі. Демократияны біреудің 
қаржысымен орнатуға болмайды. 
Еліміздің әл-ауқаты, соның ішінде 
демократия мен сөз бостандығы 
үшін шетелде ешкімнің басы ауырып, 
балтыры сыздамайды. Оны нақты 
түсінген жөн.

Жақында шетелдік үкіметтік емес 
ұйымдардың әрекеттері әшкереленді. 
Сонда олардың арам ниеті, ашкөздігі мен 
Қазақстанға жаны ашымайтыны анық 
көрінді. Сондай-ақ кейбір танымал грант 
алушы отандастарымыздың көлеңкелі 
әрекеттері де белгілі болды. Қазақстанда 
проблема жоқ демейміз. Әрине, басқа 
елдердегідей бізде де түйткілдер бар. Бірақ 
біз оны әлдекімдердің үйретуімен немесе 
әдістемесімен емес, өзіміздің ұлттық 
мүддеміз бен заңнама аясында шешеміз. 
Дәстүріміз бен құндылықтарымыз, 
болмысымыз бен өмір салтымыз 
ұлтымызды біртұтас тарихи-мәдени және 
саяси қауым ретінде біріктіріп, тұтастығын 
бекемдейді.

Көк паспортымыз ұлттық 
бірегейлігіміздің айқын нышанына 
айналды. Жыл өткен сайын 
төлқұжатымыздың абырой-беделі 
көтеріліп келеді. Бұл халықаралық 
қауымдастықтың бізге деген 

қызығушылығы артып, еліміздің 
ықпалы күшейе түскенін көрсетеді. 
Әр құрлықтағы түрлі мемлекеттің 
азаматтары тұрақты тұру немесе 
демалу үшін біздің   елді   жиі    
таңдайтын болды. Бұл – кездейсоқтық 
емес. Қазақстан беделді халықаралық 
рейтингтердегі қауіпсіздік индексі 
бойынша айналамыздағы көптеген 
мемлекеттердің бәрінің дерлік 
алдында тұр. Ал заң үстемдігі 
индексіндегі «Тәртіп пен қауіпсіздік» 
көрсеткіші бойынша, 142 елдің ішінен 
43 орынға табан тіреді.

Қазақстан – тағдырдың жазуымен шетте 
туып, шетте өскен барша қазақтың тарихи 
Отаны. Шетелдегі қазақтардың басым 
көпшілігі ана тілі мен ата дәстүрін берік 
ұстанып келеді. Ел бірлігі – ең алдымен, 
күллі қазақтың бірлігі. Екіншіден, ел бірлігі 
– қасиетті қазақ жерін мекен еткен барша 
этностың бірлігі. Біз бұл туралы үнемі 
айтамыз.

Кезінде Қазақстанға миллиондаған 
адам жер аударылды. Халқымыз олардың 
ешқайсысын жат көрмей, бауырына басты. 
Сол буыннан тараған миллиондаған адам 
– қазір Қазақстанның толыққанды адал 
азаматтары. Олар мемлекетімізді дамытуға 
зор үлес қосып, ел игілігіне қызмет етіп жүр.

Қазақ қашанда көршісін қадірлей білген. 
Қуанышта да, қиындықта да көршісіне 
сүйенген, көршінің қасынан табылған. 
«Көрші ақысы – тәңір хақысы» деген ұғым 
дінімізде және дәстүрімізде бар. Бұл – 
бізге атадан қалған өсиет, анадан берілген 
қасиет. Халқымыздың тату көршілік дәстүрі 
әлі де жалғасып келеді. Қоныстас адамдар 
ұлтына, дініне, тіліне қарамастан араласып, 
құраласып жатады. Қазақстан көрші 
мемлекеттермен достықты нығайта түсуге 
айрықша мән береді. Бір сөзбен айтсақ, 
көрші елдермен қарым-қатынасымыз 
бауырластық рухында дамып келеді. Біздің 

арамызда түйткілді мәселе жоқ. Қазақстан 
мен Ресей құрлықтағы ең ұзын шекараны 
әуел бастан дау-дамайсыз шегендеп алды. 
Жақында Қырғызстан, Өзбекстан және 
Тәжікстан ұзақ жыл бойы шешімін таппаған 
шекара мәселесі бойынша ортақ мәмілеге 
келіп, тарихи келісімге қол қойды деп 
айтуға болады. Біз бауырлас елдер үшін 
қуанамыз, оларды әрдайым қолдаймыз.

Қазіргідей аумалы-төкпелі заманда 
ауызбіршіліктің қадірі арта түскені сөзсіз. 
Бейбітшілік пен тұрақтылық – тағдырдың 
бізге бере салған сыйы емес. Бұл – бір ел, 
бір халық болып атқарып жатқан қажырлы 
еңбектің жемісі. 

Құрметті сессияға қатысушылар!
Қадірлі отандастар!
Енді екі аптадан кейін әлемдік маңызы 

бар тарихи оқиға – Ұлы Жеңіске 80 жыл 
толады. Біз бұл мерейтойды кең көлемде 
атап өтеміз. Қазақстанның майдангерлері 
мен тыл еңбеккерлері – барша халқымыз 
Отан үшін отқа түсті.

Ұлы Жеңістің тағылымы барша халыққа, 
әсіресе, саясаткерлерге ксенофобияға, 
нәсілдік және ұлттық үстемдікке, 
халықаралық құқық қағидаттарын 
құрметтемеуге құрылған жауапкершіліктен 
жұрдай саясат жүргізудің салдары қандай 
қасіретке әкелетінін әлі күнге дейін көрсетіп 

отыр.
Бірер күн бұрын менің 

тапсырмаммен Республикалық 
ономастикалық комиссия елді 
мекендердегі 500-ден астам көшеге 
бұған дейін елеусіз қалған жергілікті 
қаһармандардың есімін беру туралы 
шешім қабылдады. Ең алдымен, жаңа 
және атауы қайталанатын көшелерге 
басымдық беріледі. Бұл шешім – 
Ұлы Жеңісті, оған қатысушыларды 
қаншалықты қадір тұтатынымызды 
көрсететін маңызды қадам. Ұлы Жеңіс 
туралы ұмытпау дегеніміз, бұл – ең 
алдымен, ержүрек батырларымызды 
жадымызда сақтау, олардың 
жанқиярлық еңбегі мен ерлігін, парызға 
адал және антқа берік болғанын 
ұмытпау деген сөз.

 Өкінішке қарай, дүние жүзі сенім 
дағдарысымен бетпе-бет келген шақта 
экстремистік идеологияның оралуы, 
популизм мен талас-тартыстың өршуі, 
халықаралық құқықтың құнсыздануы, 
негізгі халықаралық институттардың 
әлсіреуі байқалады. Сондықтан Қазақстан  
БҰҰ  Жарғысын қатаң ұстануды, Ұйымды 
реформалауды дәйекті түрде ұсынып 
келеді. Қазіргі жағдайда БҰҰ баламасы 
жоқ ғаламдық ұйым болып қала береді. 
Сондықтан біз БҰҰ-ны қолдаймыз. Еліміз 
түрлі мемлекеттер мен аймақтардың 
арасындағы достық пен ынтымақтастыққа, 
өркениетті диалогты дамытуға дәнекер 
болу үшін көп күш жұмсап келеді. 20 
жылдан аса уақыттан бері барлық негізгі 
конфессиялардың өкілдері әр үш жыл 
сайын Қазақстанда бас қосады. Биыл 
күзде Әлемдік және дәстүрлі діндер 
көшбасшыларының кезекті VIIІ съезін өткізу 
жоспарланып отыр.

Былтыр Астанада Съездің Ізгілік 
елшілері сайланды. Олар адамгершілік 
идеяларын ілгерілетіп, әлемде диалог 

пен өзара түсіністік орнатуға ықпал етеді. 
Халықаралық қатынастардағы сенімсіздікті 
еңсеру үшін рухани дипломатиядан бөлек, 
ҚХА қызметімен ұштасып жатқан халықтық 
дипломатияның да мол әлеуетін пайдалану 
керек. Әртүрлі ел мен мәдениет өкілдерінің 
арасындағы достық байланыс қақтығыстар 
мен соғыстардың алдын алады. Бұл – ең 
тиімді тәсіл. 

Берекесіздікке бой алдырмау үшін 
әлемдік қауымдастық мүдделер тоғысатын 
тұсты іздеуге, күрделі шешімдер қабылдауға 
және амалсыз мәмілелер жасауға мәжбүр 
болады. Диалог жоқ жерде, қарсылық 
пен түсініспеушілік туындайды. Қазіргі 
сын-қатерлерді ауқымды халықаралық 
ықпалдастық арқылы ғана жеңе аламыз 
деп сенемін. Өзара біте қайнасқан әлемде 
ғаламдық мәселелерді шешудің бұдан 
басқа жолы жоқ. Сондықтан прагматизм 
мен өзара құрметке, теңдікке, әділдікке, 
ешкімді алаламауға негізделген сындарлы 
келіссөздер мен тұрақты байланыстар 
халықаралық жағдайды оңалтып, 
шиеленістердің түйінін тарқатады.

Қазір бүкіл әлемнің болашағы 
бұлыңғыр болып тұр. Осы алмағайып 
заманда стратегиялық бағдарымызға 
сай әрекет ету – алдымызда тұрған аса 
маңызды міндет. Біз қолға алған ауқымды 
жобаларды жүзеге асыра береміз. Елімізге 
инвестиция тартып, өнеркәсіп саласындағы 
әлеуетімізді арттырамыз. Біз қазіргі 
ахуалды ескере отырып, ұзақ мерзімге 
арналған мақсаттарымызға қол жеткізу 
үшін тиянақты әрі тиімді жұмыс істеуіміз 
керек.

Тағы бір мәселе. Қазіргі күрделі 
жағдайды жеке мүддесіне пайдаланғысы 
келетін түрлі популистер   мен    
саясаткерсымақтар бар. Ел мүддесіне 
қастық ойлаған ондай адамдарға 
тұтас қоғам болып қарсы тұруымыз 
керек. Алда күрделі кезең келе жатыр. 
Оңай болмайды. Бірақ алаңдауға еш 
негіз жоқ. Мен көп жағдайда «Бұл 
қиындық та артта қалады» деп ашық 
айтамын. Сол сөзімді осы жерде тағы 
қайталағым келеді. Өз күшімізге ғана 
арқа сүйеп, барлық ресурсты ортақ 
мақсатқа жұмылдыруымыз керек. 
Баршаңызға мәлім, Заң мен тәртіп 
– менің стратегиялық бағдарымның 
арқауы.Мен әр сөйлеген сөзімде осы 
қағидаттарға арнайы тоқталамын. 
Таза  Қазақстан, Заң мен тәртіп, Адал 
азамат идеяларының өзегі де – осы.

Құрметті Ассамблея мүшелері!
Кейбір мемлекеттер үшін этникалық 

әралуандылық сын-қатердің, сенімсіздік 
пен төзбеушіліктің белгісі болуы мүмкін. 
Бірақ бұл біздің жалпыұлттық қазынамыз 
әрі стратегиялық артықшылығымыз.

Ынтымақ-бірлік, диалог, өзара сенім 
мен құрмет, азаматтық жауапкершілік – 
мұның бәрі елімізді қарқынды дамытудың 
мызғымас қағидаттары. Осы құндылықтарға 
арқа сүйей отырып, біз Тәуелсіздіктің зор 
жетістіктерін сақтап, еселеп, келер ұрпаққа 
аманаттай аламыз. Сонда ғана Әділетті 
Қазақстанды құрамыз. Біз өз жерінде 
тыныштық пен келісімде өмір сүруге 
болатынын дәлелдеген, өз тағдырын өзі 
шеше алатынына көптің көзін жеткізген, 
болашаққа нық қадам басқан біртұтас 
ұлтпыз. Осынау тар жол, тайғақ кешуде 
еліміздің тәуелсіздігі мен дербестігін 
нығайтып, барлық қиындықты еңсеріп, 
мақсатымыздан айнымаймыз. Қазақстан 
халқы Ассамблеясының 30 жылдығы – 
егемендік тарихындағы айтулы оқиға.

Жұртымыз үшін ең үлкен марапат – 
елдің тыныштығы. Шын мәнінде, қоғамда 
татулық болмаса, басқа жұмыстың бәрі 
бекер болмақ. Береке-бірлігімізді сақтай 
алмасақ, қастерлі Тәуелсіздігіміздің баянды 
болуы да екі талай. Еліміздегі тұрақтылықты 
нығайту үшін Ассамблея мүшелері табанды 
еңбек етіп келеді. Мен баршаңызға шын 
жүректен алғыс айтамын. Алдағы уақытта 
да ел игілігін арттыруға мол үлес қоса 
бересіздер деп сенемін. Ассамблеяның 
мерейтойы құтты болсын! Бірлігіміз бекем 
болсын! Еліміз аман, жұртымыз тыныш 
болсын! Қастерлі Отанымыз – Қазақстан 
жасай берсін!

(Ақорда, Астана,
 ықшамдалған нұсқасы)
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ДЕСАНТТЫҚ-ШАБУЫЛДАУ БАТАЛЬОНЫ

Әскери қызмет – ерлік пен жауапкершілікке негізделген 
өмір жолы. Әсіресе, десанттық-шабуылдау Әскерлерінің 
сарбаздары мен қызметкерлері үшін бұл екі ұғым өмірлік 
қағидаға айналған. отан қорғаушылар күніне орай 
қазақстан республикасы қарулы күштері десанттық-
шабуылдау Әскерлерінің подполковнигі бақытжан 
қырғызӘлиевпен сұхбаттасып, олардың күнделікті 
қызметі мен Әскери өмірінің ерекшеліктері туралы Әңгіме-
дүкен құрған болатынбыз.

Жауынгерміз 
сүйіп өтер Отанын
Жауынгерміз ел іргесін 

қорғайтын. 
Сауаттымыз болашақты 

ойлайтын.
Біздер барда бұзылмайды 

шекара, 
Шет елдермен тату тұрар екі ара.

Сарбаздармыз саясатпен санасқан. 
Ай, жұлдызы жарқырасын көк аспан. 
Ата-ана мен сәбилердің ұйқысын, 
Бұза алмайды көп дұшпан.

Қыранымыз сүйіп өтер Отанын. 
Қырғиымыз қыйып түсер дұшпанын. 
Диқаншымен, ел ырысын тасытқан, 
Күзетеміз шопандардың отарын,

Ел мерейі үстем болар, жарыспен. 
Жетістіктер өлшенеді табыспен. 
Қазақстан сарбаздары атанып, 
Туған елге ораламыз алғыспен.

Біздер барда берік қамал, қорғаның,
Шырқалады биікте ән ұраның. 
Бабаларым аманатқа қалдырған,
Қазақ жері байтақ менің тұрағым!

ұлбатыр байболқызы

– бақытжан мырза, уақытыңызды 
бөліп, сұхбат беруге келіскеніңізге риза-
мыз. ең алдымен, оқырмандарымызға 
өзіңіз қызмет ететін бөлім туралы 
қысқаша айтып өтсеңіз.

– Рақмет! Біздің бөлім – Қазақстан 
Қарулы Күштерінің Десанттық-шабуылдау 
әскерлеріне қарасты негізгі құрылымдардың 
бірі. Негізгі міндетіміз – шұғыл әрекет етіп, 
жауынгерлік тапсырмаларды тез арада 
орындайтын, нағыз батыр әскери азамат-
тарды дайындап шығу. Бөліміміз алғаш 1967 
жылы 6 қазанда Сарыөзек кентінен 14 офи-
цер келіп, қала шетінен 1968 жылы 5 мамыр-
да 18404 әскери бөлімі ретінде құрылды. 
Міне, күні бүгінге дейін еліміздің қауіпсіздігін 
қамтамасыз етуге әрдайым дайын.

18404  әскери   бөліміне И.В.Панфиловтың  
атын беру өте абыройлы және міндетті іс. 
Батыр атамыздың соғыста  көрсеткен  ора-
сан  ерлігін толықтай паш ету  біздің  пары-
зымыз. Қазіргі кезде атақты 8-ші гвардиялық 
атқыштар дивизиясының бірінші командирі, 
генерал-майор И.В.Панфилов есімі тарихта 
даңқты қолбасшы ретінде таңбаланып қалды 
десек қателеспейміз.

Осындай Батыр бабаларымыздың ақ 
білектің күшінен, ақ найзаның ұшымен, 
маңдай терімен қорғап қалдырған кең байтақ 
жерімізді, салиқалы елімізді, қазақ деген 
ұлтымызды, біз кейінгі ұрпаққа, жастарға  
дәріптеп, патриоттық сезімдерімен рухани 
байлықтарын ояту біздің басты мақсатымыз.

– десанттық-шабуылдау әскерлері 
– ерекше міндет атқаратын құрылым. 
сіздің ойыңызша, бұл бөлімшеге тән ба-
сты ерекшеліктер қандай?

– Біздің  ең басты ерекшелік – шапшаңдық 
пен икемділік. Кез келген жағдайда, ауа 
райының қандай болуына қарамастан, қысқа 
уақыт ішінде әрекет етуге дайын болуымыз 
керек. Сондай-ақ, физикалық әрі моральдық 

тұрғыда өте жоғары дайындық талап 
етіледі. Әр сарбаз өз ісіне жауапты болып, 
бойымыздағы өжет мінез тасып тұруы керек. 
Себебі әркімнің қолынан 1000 метр биіктіктен 
секіру келе бермейді. Бөлімшедегі әр сарбаз, 

сержант, лейтенант, командирлердің басты 
қағидасы достықты сақтап, ісімізді асқан 
сүйіспеншілікпен мүлтіксіз орындау.

– аталған бөлімде жауынгерлік 
дайындық қалай өтеді? оқу-
жаттығулардың күрделілігі жайлы айтып 
бере аласыз ба?

– Жауынгерлік дайындық – үздіксіз про-
цесс. Апта сайынғы тактикалық сабақтар, 
қару-жарақпен жұмыс істеу жаттығулары, 

парашютпен секіру, шынайы жауынгерлік 
жағдайда әрекет етуге бағытталған оқу-
жаттығулар тұрақты түрде өткізіліп тұрады. 
Әсіресе  көп көңіл дене даярлығына бөлінеді. 
Себебі десантшы үшін күш пен төзімділік – 
міндетті қасиеттер.

Міне, көктемгі әскери қабылдаудан келген 
500-ге жуық жас сарбаздарымыздың бөлімге 
бейімделіп жатқанына 3 аптадай уақыт бо-
лып қалды. Енді олардың ант қабылдауға 
дейін жаңа орта мен нағыз сарбаздың ісіне 
бейімделуі үшін біз бір ай бойы оларға түрлі 
деңгейдегі тапсырмаларды жасатамыз. 
Білетініңіздей, бір айда төрт апта бар, соның 
әр аптасында бізде түрлі бейімделу болады. 
Мысалы, бірінші аптада сарбаз жайлы толық 
ақпаратты жинақтап, жеке ісін құрастырамыз. 
Оларды төсек-орнын жинау, әскери киім кию 
әдебін, бөлімнің тарихы мен рота, батальон, 
сержант сияқты ұғымдармен таныстырамыз. 
Ал екінші аптада саптық, дене шынықтыру, 
атыс, тактикалық дайындық, инженерлік 
және т.б. әскери дайындықтар тереңдетіліп 
оқылады. Үшінші аптада тура осындай 
бейімделу жұмыстары жасалып, төртінші ап-
тада теориялық білімді практикалық жүзеге 
асыру жүргізіледі. Әр сарбаз қолына қару 
алып, окоп қазып, үстнен танкі жүріп өткенде 
нағыз жауынгерлік рухты оятады.

– қазіргі уақытта қандай әскери техни-
ка мен қару-жарақтар жиі қолданылады? 
заманауи технологиялар қаншалықты 
маңызды?

– Біздің бөлім заманауи әскери техни-
калармен толық қамтамасыз етілген. Бро-
нетранспортерлер, жеңіл әскери көліктер, 
әртүрлі калибрдегі автоматтар, мылтықтар 
және арнайы бағытталған қару түрлері жиі 
қолданылады. Заманауи технологиялар 
әскери тапсырмаларды тиімді әрі қауіпсіз 
орындауға мүмкіндік береді. Дрондар, 
навигациялық құрылғылар және жаңа буын 
байланыс құралдары біздің бөлімшелердің 
жұмысын анағұрлым жеңілдетіп отыр. 
Мұндай техникалардың болуы сарбаздар 
үшін өте тиімді, біз сарбаз болған уақытта 
жоғарыда аталған жабдықтар көненің көзінен 
сақталған болатын. 

– сіздің әскери өміріңізде ерекше есте 
қалған сәт бар ма?

– Әрине, әскери өмірде ерекше сәттер көп 
болады. Соның бірі – алғашқы парашютпен 
секірген күнім. Әуеде қалықтап жүрген сәтте 
бойыңды қорқыныш пен мақтаныш сезімі 
қатар билейді. Бұл сезімді сөзбен жеткізу 
қиын. Сол сәтте мен өз мамандығымның 
жауапкершілігін толық түсіндім. Қызық 
демекші, сол кездерде жанымыздағы сарбаз-
дар бірге қиындықтан шығуды үйренеміз деп 
жылан, кесіртке ұстап, қақтаған кездеріміз де 

бірімізге тірек бо-
лып, моральдық 
қолдау көрсетеміз. 
Әрбір қиындықты 
ұжыммен бірге 
е ң с е р е м і з . 
Бауырластық – 
біздің бөлімнің өзегі 
десем де болады. 
Әскери қызмет барысында әріптестеріңмен 
бір отбасы сияқты боласың. Біз бір-бірімізге 
сенеміз, қажет кезде көмек қолын созуға 
дайынбыз. Бауырластық дегеніміз – тек 
бірге жаттығу емес, өмірді бірге бөлісу. Бұл 
әрекеттерге жаңадан келген жас сарбаздар-
ды да міндетті түрде үйретеміз және қатаң 
қадағалаймыз.

– жастар арасында патриоттық рух-
ты қалыптастыру үшін қандай шаралар 
маңызды деп санайсыз?

– Патриоттық тәрбие – бала кезден 
басталуы керек. Мектептерде әскери-
патриоттық клубтарды көбейту, ардагер-
лермен кездесулер ұйымдастыру, әскери 
дайындық сабақтарын күшейту қажет деп 
ойлаймын. Ең бастысы – Отанға деген ма-
хаббатты жүректен тәрбиелеу керек.

– соңғы сұрақ: десантшы болғысы 
келетін жасөспірімдерге не кеңес берер 
едіңіз?

– Ең алдымен, денсаулығыңа, 
физикалық дайындығыңа көңіл бөл. Шы-
найы десантшы болу үшін жігер, төзім мен 
ерік қажет. Ешқашан берілмеу керек. Әскер 
– тек мамандық емес, бұл – өмірлік жол, 
үлкен абырой. Сондықтан еңбек етуден, 
қиындықпен күресуден қорықпаңдар!

– Әсерлі әңгімеңізге рахмет!  Редакцияның 
атынан бөлімнің барша қызметкерлері мен 
сарбаздарын 7 мамыр – Отан Қорғаушылар 
күнімен шын жүректен құттықтаймыз. 
Қызметте сәттілік серік болсын!

десанттық-шабуылдау әскерлерінің 
сарбаздары – ерліктің, тәртіп пен 
табандылықтың шынайы үлгісі. под-
полковник бақытжан саламатұлының 
әңгімесінен біз жауынгерлік рухтың 
қандай екенін, отан қорғаушылардың шы-
найы бейнесін анық көре алдық. Әскери 
қызмет – елге, халыққа қызмет ету деген 
сөз. бұл жол әрбір жас қазақстандық үшін 
үлкен мақтаныш пен жауапкершілікке 
толы болуы тиіс. сондықтан ел ертеңін 
берік ұстаймын деген жасөспірімдер 
кейінгі сарбаз болуға қазрден дайында-
лу керек. Физикалық тұрғыдан мықты 
болуға әрекет жасағаны жөн болар.

гүлнұр ермұханқызы

болған. Қазір еске алсам күлкім келеді.
– қызмет барысында қандай 

қиындықтар кездеседі және оларды қалай 
еңсересіздер? Әскердегі бауырластық ту-
ралы не айта аласыз?

– Әскери қызмет қиындықсыз болмайды. 
Бұл – күнделікті физикалық дайындық, қатаң 
тәртіп және психологиялық ауырлық. Әсіресе 
алыс сапарлар кезінде туысқандарды 
сағыну сезімі жиі кездеседі. Бірақ  біз бір-
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АССАМБЛЕЯFА 30 жыл 

ҚазаҚстандағы ҚоғамдыҚ 
келісім мен ұлтаралыҚ 
татулыҚтың маңызды ин-
ституты – ҚазаҚстан ХалыҚ 
ассамблеясына 30 жыл то-
лып отыр. осы уаҚыт ішінде 
ассамблея елдегі түрлі 
этностардың мәдениетін, 
дәстүрін саҚтау мен дамы-
туда айрыҚша рөл атҚарып 
келеді. мерейтой аясында 
еліміз бойынша бірлік пен 
достыҚты нығайтатын 
ауҚымды іс-шаралар 
өткізілуде.

халықтық дипломатияның 
айрықша түрі
тарихи және мәдени құндылықтарын 
түсіндіру, Қазақстанның әлемде татулық 
пен бейбітшіліктің алтын бесігіне 
айналғанын көрсету мақсат етілді.

31 қаңтарда  Қаратал  ауданын-
да өткен мерекелік іс-шарада неміс 
қолданбалы өнерінің көрмесі мен ұлттық 
тағамдар ұсынылды. Бұл мәдени шара 
көпшілікке этносаралық байланысты 
тереңірек ұғынуға мүмкіндік берді.

1 ақпанда Көксу ауданында «ҚХА-ның 
30 жылдығы – 30 игі іс» акциясы аясын-
да «Нахичивань» әзірбайжан орталығы 
ұйымдастырған қайырымдылық ша-
расы мұқтаж отбасыларды қолдауға 
бағытталды. Бұл – ҚХА қызметінің 
әлеуметтік жауапкершілік бағытын нақты 
көрсететін іс-шаралардың бірі.

Ақпан айында да бірқатар 
тағылымды шаралар жүзеге асты. 12 
ақпанда Жаркент қаласында дәріс 
оқылып, қатысушылармен еркін 
сұхбат ұйымдастырылды. 13 ақпанда 
ұйғыр этносының өкілдері Байбат-
шаев мектебінде ұлттық тәрбие мен 

1995 жылы құрылған Қазақстан 
Халық Ассамблеясы бүгінде елдегі 
тұрақтылық пен келісімнің кепіліне ай-
налды. Ассамблеяның басты мақсаты 
– этносаралық келісімді қамтамасыз ету, 
азаматтық бірегейлікті нығайту және 
еліміздегі барлық этностардың мүддесін 
қорғау. 30 жылдық мерейтойды атап өту 
аясында республика бойынша барлығы 
69 іс-шара өткізу жоспарланған. Олардың 

бірқатары сәтті жүзеге асып, келесілері 
алдағы уақытта өз жалғасын табады.

Мәселен, 8 қаңтарда «Алма-
ты облыстық  орыс  орталығы» ҚБ 
қолдауымен Юлия Лазукинаның 
жетекшілігімен өткен музыкалық-
театрлық қойылым орыс этносының 
мәдениеті мен дәстүрлерін дәріптеуге 
арналды. Бұл шара тек өнер көрсетілімі 
ғана емес, ұрпақтар сабақтастығын 
сақтау мен ұлттық өнерді жаңа қырынан 
танытуға бағытталған маңызды бастама 
болды.

Ал 13 қаңтарда «Талдықорған 
«Видергебурт» немістер қоғамы» ҚБ 
ұйымдастыруымен неміс этносының 
«Dreikönigstag» мерекесі атап өтілді. 
Іс-шара барысында неміс халқының та-
рихи ерекшеліктері мен мәдени салт-
дәстүрлері кеңінен насихатталды.

27 қаңтарда Лепсі ауылында 
«Татулығы жарасқан – Қазақстан» атты 
дөңгелек үстел өтті. Онда жастарға елдің 

ма.
Көктемнің жаршысы саналатын                                                                                       

Масленица мейрамы 2 наурызда 
Талдықорған қаласында кең көлемде 
аталып өтті. Театрландырылған 
қойылымдар, концерттік  бағдарламалар, 
жәрмеңкелер мен байқаулар – барлығы  
халықтың рухани бірлігін арттыруға 
бағытталды. Іс-шара соңында дәстүрлі 
Масленица чучелосын жағу рәсімі орын 
алып, халықты ерекше көңіл-күйге бөледі.

Ассамблеяның 30 жылдығына 
арналған  шаралар  мұнымен 
шектелмейді. Сәуір айында өтетін 
Студенттік Ассамблеялардың 
республикалық форумы жастар мен білім 
беру ұйымдарының диалог алаңына 
айналмақ. Бұл алаңда студенттер мен 
жас көшбасшылар өз идеяларымен 
бөлісіп, қоғамдық келісімнің болашағын 
бірлесе талқылайды.

1 мамырда Бірлік күніне арналған 
«Достық дәмі» фестивалі өтеді. Онда 
түрлі этностардың ұлттық тағамдары 
ұсынылып, концерттер мен көрмелер 

бағытталған маңызды қадамдар болып 
табылады. Олар қоғамда бірлік пен өзара 
сыйластықтың берік орнауына ықпал 
етуде. Ассамблея – Қазақстан халқының 
бейбітшілік пен татулыққа негізделген 
даму жолының айнасы. Бұл бастамалар 
жас ұрпақтың бойында патриоттық рух-
ты қалыптастырып, көп ұлтты еліміздің 
тұрақты болашағына сенімді негіз 
қалайды.

Әрбір өткізілген іс-шара – тек 
мерейтойлық мәні бар дата аясындағы 
міндет емес, ел бірлігін сақтаудағы 
стратегиялық қадам. Қазақстан Халық 
Ассамблеясының басты миссиясы – 
елдегі этностар арасындағы өзара сенім 
мен түсіністікті, мәдени әртүрлілікті 
сақтай отырып, ортақ құндылықтар 
төңірегінде біріге білу. Бұл бастамалар 
арқылы халықтар арасындағы бейбіт өмір 
салты нығайып, жас ұрпақтың бойына 
сыйластық пен патриотизм сіңіріледі. Ас-
самблея – тек өткеннің емес, келешектің 
де кепілі.

Біз Қазақстан халықтарының 
Ассамблеясының XXXIV сессиясын-
да мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың сөйлеген сөзін зор ықыласпен 
тыңдай отырып, онда президент айтқан 
нақты ұсыныстарына қолдау білдіреміз.
Президенттің айтқан «Соңғы жылдары 
еліміздің саяси-идеологиялық келбеті 
түбегейлі өзгерді. Экономикада жүйелі 
реформалар қолға алынды. Ең басты-
сы, қоғамның сана-сезімі өзгере баста-
ды. Соңғы жылдары саяси оқиғаларға 
баға беру тұрғысынан халқымыздың 
көзқарасы да жаңа сипатқа ие болды. 
Алға қарай адымдап қадам басты деу-
ге болады. Біз заманауи және алдыңғы 
қатарлы қоғамға айналдық. Мұның бәрі 
біздегі қоғамдық келісім үлгісіне де 
тың талаптар қояды. Кеше ғана тиімді 
саналған әдіс-тәсілдер бүгін жарамсыз 
болуы мүмкін. Бізге ескіліктің ізіне қайта 
түспеу үшін барлық жетістіктеріміз бен 
сәтсіздіктерімізді таразы басына қойып, 
зерделеу қажет. Ең әуелі, Ассамблея 
қызметінің мәні мен мазмұнын қайта 
қараған жөн» - деген сөздері көпшілігімізге 
ой салды. Алдағы атқарылар істерімізде 
осы айтылғандарды негізге алу керек де-
ген ойдамын.

Ақболатов Еркебұлан 
Ешмұхамбетұлы

«Қоғамдық келісім» КММ-нің басшысы

құндылықтар жөнінде кездесу өткізді. Бұл 
іс-шаралар этностар арасындағы рухани 
байланысты арттыруға бағытталды.

14 ақпанда өткен «Машрәп» оты-
рысында республикалық этномәдени 
бірлестіктердің бірлескен жұмыс жо-
спарлары талқыланды. Ал 15 ақпанда 
Талдықорғанда ұйымдастырылған 
«Сретенский бал» орыс және сла-
вян дәстүрлерін жаңғыртуға арнал-
ды. Бағдарлама барысында шіркеу 
хоры, шығармашылық ұжымдар өнер 
көрсетіп, қонақтар арасында ерекше әсер 
қалдырды.

21 ақпан күні Қытай этномәдени 
орталығының ұйымдастыруымен өткен 
«Чун де» мерекесі – Қытай халқының 
көктем мерекесіне арналған мәдени 
шара болды. Қатысушылар ұлттық 
тағамдардан дәм татып, шеберлік сы-
ныптарына қатысты, бұл – этностардың 
бір-бірінің  мәдениетіне деген 
қызығушылығын арттырған сәтті баста-

ұйымдастырылады.  Бұл – мәдени  
мұраны  насихаттаудың тиімді 
тәсілдерінің  бірі  болмақ.

Жаз айларында да ұлттық бірлікті 
нығайтуға бағытталған бастамалар 
жалғасын табады. Шілдеде Ұлттық дом-
быра күніне орай «Алтын домбыра» 
республикалық акциясы өтеді. Бұл шара 
жастар арасында ұлттық аспапқа деген 
қызығушылықты арттырып, музыкалық 
мұрамызды кеңінен насихаттайды.

Тамызда Қазақстан Халық 
Ассамблеясының қызметі мен ел бірлігіне 
қосқан үлесін баяндаған арнайы көркем 
фильмнің тұсаукесері өтеді. Фильмде 
Ассамблеяның құрылу тарихынан бастап, 
оның қазіргі қоғамдағы рөлі, этностардың 
жетістіктері мен ынтымақтастық үлгілері 
көрініс табады.

Қазақстан Халық Ассамблеясының 
30 жылдығына арналған бұл кешенді іс-
шаралар елдегі этностар арасындағы 
достық пен келісімді нығайтуға 



жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.15 «Әсем әуен» 
09.30 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
10.00 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.30 Новости (Алматы об-
лысы)  
11.00 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.30 «Ой-сарап» 
12.00 «Біздің толқын» /
тікелей эфир/ 
13.00 «19 регион»  
13.40 «Әсем әуен» 
14.00 «Ойлан»
13.40 «Әсем әуен» 
15.00 Шекарашылар жаса-
сын! концерті
15.30 «Өзекжарды»  
16.00 «Әсем әуен» 
17.00 «Ой-сарап»
17.30 «Жетісу әуендері»
18.00 «19 аймақ» /тікелей 
эфир 
18.45 «Әсем әуен» 
19.00 «Мақсатына жеткен-
дер»
19.30 «Агро аймақ»
20.00 Қорытынды 
жаңалықтар (Алматы об-
лысы) 
20.15 «Әсем әуен»
20.30 Қорытынды 
жаңалықтар (Жетісу об-
лысы) 
20.45 «Әсем әуен»
21.00 Итоговые новости 
(Алматинская область)
21.15 «Әсем әуен»
21.30 Итоговые новости 
(Область Жетысу)
21.45 «Әсем әуен» 
 
31 канал  

06.00, 04.00 «Әзіл студио» 
06.30, 01.20 «31 әзіл» 
07.00, 02.00 «Күліп All» 
08.00 Мультсериал «Буба»
09.00 Мультсериал «Вели-
кий Человек-паук»
09.30 Худ. фильм 
11.30 Худ. фильм «Время 
патриотов»
13.40 Худ. фильм 
16.20 Худ. фильм «Холод-
ное сердце-2»
18.30 Худ. фильм «Сокрови-
ще нации»
21.00 Худ. фильм «Стражи 
галактики-2»
23.40 Худ. фильм «Охотники 
на ведьм»
02.40 «Time Vine» 
03.00 «Tik Tok show» 
03.20, 05.00 «What's up?» 
04.20 «1001 Әзіл» 
04.30 Телевикторина 
05.20 «Ризамын» 

7 канал 
  
06.02 Телехикая «Ананди»
06.20 Телехикая «Сезім 
үшін»
07.10 «Ақиқат пен аңыз». 
08.40 Юмор! 
09.40, 20.00 Сериал «Вели-
колепный век. Këcem»
10.40 ҰОС  жеңістің 80 
жылдығына және Отан 
қорғаушы күніне арналған 
әскери парад. тікелей эфир
12.30, 21.00 Сериал «Бес-
ценное время»
14.30 «Пейіш» 
17.00 Телехикая «1001 
ΤΥΗ»
18.00 Худ. фильм «В поис-
ках Немо»
22.40 Сериал «1001 НОЧЬ»
23.40 Әзіл әлемі
00.40 Здоровье с Айнур 
Тажиной
01.10 Әйгерім Сейфолланың 
Сырласуы
03.00 «Жұлдызды 
шаңырақта»
03.40Телехикая 
04.30 Телехикая «Зың-зың 
Күлпәш»
05.53 Үзіліс

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жария-
ланбайды.

Хабар

05.00, 02.30 ҚР Әнұраны
05.00 «Дүлдүлдер дүбірі»
06.00 Телехикая 
«Пәленшеевтер-4»
07.00 «Оян!»
09.00 Мультсериал «Питэр 
Пэн»
09.30, 21.00 Сериал «Зимо-
родок»
11.30 Деректі фильм «Әлия 
Молдағұлованың туғанына 
100 жыл»
12.00 President
12.15 «Әлеумет»
12.30 Телехикая «Мәншүк»
15.00, 20.00 Телехикая 
«Бахар»
16.00, 00.30 Сериал «Же-
лезный лес»
18.00 Новости
18.30 Жаңалықтар
19.00 Телехикая «Алпыстан 
асып барамын»
22.30 «Кешrec»

астана

«Астана» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жария-
ланбайды.

Евразия 

06.00, 02.20 «П@утина»
07.00, 19.00 «Koremiz-шоу»
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!»
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»
10.10 Худ. фильм «Гении 
пустого места»
12.30 Док. фильм «Победа»
14.00, 01.50 «Новости»
14.15, 02.05 «Жаңалықтар»
14.30 «Qoslike»
18.30, 03.15 «Басты 
жаңалықтар»
20.00 «Главные новости»
20.35 Сериал «Аллигатор»
22.45 Сериал 
00.50 Ночной кинотеатр
03.40 «Тамаша сіту»

КТК  

07.05 «Кел, шырқайық!» 
08.05 «Қоштасқым 
келмейді»
10.30 «Было дело»
12.15 Худ. фильм «Часов-
щик»
14.10 Сериал «Тайны»
16.10 «Реальная мистика», 
реалити-шоу.
18.20 Сериал 
19.40 «Астарлы ақиқат»
20.40 Кешкі жаңалықтар
21.00 Вечерние новости
21.40 Сериал «Кремень»
01.40 Сериал «Маруся»
03.25 Сериал «Катина 
любовь»
04.10 «Қоштасқым 
келмейді»
05.30 «Астарлы ақиқат» 
06.15 Кешкі жаңалықтар 

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.15 «Екі сазгер - бір 
өнер» концерті
10.30 «Бейкүнә қыз»
11.00 «Шашу» 

 Дүйсенбі - Понедельник, 5 мамыр Сейсенбі - Вторник,  6 мамыр

11.35 «Әсем әуен» 
12.00 «Біздің толқын» /
тікелей эфир/ 
13.00 «Единый народ» 
13.30 «Келіп көр» 
14.00 «Өзекжарды» 
14.30 «Арнайы репортаж» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.25 «Мақсатына жеткен-
дер» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.15 «Шіркін-ай» 
17.30 «Абадан»      
18.00 «19 аймақ» /тікелей 
эфир 
18.45 «Баспасөзге шолу»       
19.00 «Қарындас»
19.30 «Ғибрат» 
20.00 Қорытынды 
жаңалықтар (Алматы об-
лысы) 
20.30 Қорытынды 
жаңалықтар (Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Ал-
матинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен»  

31 канал  

06.00, 04.00 «Әзіл студио» 
06.30, 01.00 «31 әзіл» 
07.00 «Күліп All» 
07.30, 03.10 Tik Tok show
08.00 Мультсериал «Буба»
09.00 Мультсериал «Великий 
Человек-паук»
09.30 «Айдаһарлар 
шайқасы» 
11.00 Худ. фильм 
12.40 Худ. фильм «Термина-
тор»
15.10 Худ. фильм «Защит-
ник»
17.10 Худ. фильм «Кровавый 
спорт»
19.10 Т/сериал «Ольга»
20.00 Информбюро (рус., 
каз.)
21.00 Худ. фильм «Охотники 
на ведьм»
22.40 «Бозторғай» телехи-
каясы.
23.40 Худ. фильм «Двойная 
рокировка-2»
02.50 Time Vine
03.30, 05.00 What's up?
04.20 «1001 Әзіл» ойын-
сауық
04.30 Телевикторина 
05.20 «Ризамын» 

7 канал 

     
06.02  Телехикая «АнандИ»
06.30  Телехикая «Сезім 
үшін»
07.20  Телехикая «Рәзия 
Сұлтан»
09.00  «Фактор страха»
10.00, 20.00   Сериал «Вели-
колепный век. Кёсем»
11.00, 21.00   Сериал «Бес-
ценное время»
13.00   «Орел и Решка. 
Казахи»
14.00   Сериал 
16.00    Сериал «Свет в 
окне»
18.00    Жаңалықтар. 
18.20    Әзіл Әлемі
19.30    Новости. 
22.40    Сериал «1001 ночь»
23.40    Сериал «Сұлтан 
Рәзия»
00.40    Жаңалықтар
01.00    Новости
01.30    Здоровье с Айнур 
Тажиной
02.00    Әйгерім 
Сейфолланың сырласуы
03.00   «Жұлдызды 
шаңырақта»
03.50   Q-елі
04.40  Телехикая 
05.10   Телехикая «Зың-зың 
Күлпәш»
05.53   Үзіліс

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Хабар

05.00 «Дүлдүлдер дүбірі»
06.00 Телехикая 
«Пәленшеевтер-4»
07.00 «Оян!»
09.00 Мультсериал «Питэр 
Пэн»
09.30, 21.00 Сериал «Зимо-
родок»
11.30 Деректі фильм «Бөрі 
рухты Бауыржан»
12.00 «Көзқарас»
12.30 Телехикая «Мәншүк»
15.00, 20.00 Телехикая 
«Бахар»
16.00, 00.30 Сериал «Же-
лезный лес»
18.00 Новости
18.30 Жаңалықтар
19.00 Телехикая «Алпыстан 
асып барамын»
22.30 «КешREC»

астана

«Астана» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Евразия 

06.00, 02.20 «П@утина»
07.00, 19.00 «Koremiz-шоу»
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!»
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»
10.10 Худ. фильм «Вороши-
ловский стрелок»
12.30 Док. фильм «Победа»
14.00, 01.50 «Новости»
14.15, 02.05 «Жаңалықтар»
14.30 «Qoslike»
18.30, 03.15 «Басты 
жаңалықтар»
20.00 «Главные новости»
20.35 Сериал «Аллигатор»
22.45 Сериал 
00.50 Ночной кинотеатр
03.40 «Τамаша сіту»

Ктк  

07.05 Кешкі жаңалықтар 
07.20 «Қоштасқым 
келмейді»
09.35 Вечерние новости
10.15. Сериал «Таины»
12.25 Сериал «Кремень»
16.25 «Реальная мистика»
18.20 Сериал «Джелалад-
дин. Последний правитель»
19.40 «Астарлы ақиқат»
20.40 Кешкі жаңалықтар
21.00 Вечерние новости
21.40 Сериал «Кремень. 
ОсвобожденИЕ»
02.00 Сериал «Маруся»
03.40 Сериал «Катина 
Любовь»
04.25 «Қоштасқым 
келмейді»
05.30 «Астарлы ақиқат» 
06.15 Кешкі жаңалықтар 

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.15 «Әсем әуен» 
09.30 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
10.00 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.30 Новости (Алматы об-
лысы)  
11.00 Новости (Жетісу об-
лысы) 

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жария-
ланбайды.

Хабар

05.00 «Дүлдүлдер дүбірі»
06.00 Мультфильм 
«Күлтегін»
07.00 «Оян!»
09.00 Мультфильм «Пла-
нета 51»
10.30 Жеңістің 80 
жылдығына арналған 
әскери парад
12.30 Концерт «Аспан ФМ»
14.15 «Қызық times»
15.30 Худ. фильм «Лето 
1941 года»
17.30 Деректі фильм 
«Жауқазын ғұмыр» /Алия 
Молдағұлова
18.00 Жаңалықтар
18.15 Новости
18.30 Док. фильм «Фрон-
товое братство»
19.00 Ұлы Отан 
соғысының 80 жылдығына 
арналған концерт
20.30 Худ. фильм «Отец»
22.30 КешREC
23.30 Көркем фильм 
«Тұзды көл жағасындағы 
үй»

астана

«Астана» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жария-
ланбайды.

Евразия 

06.00 «Π@утина»
07.00 «Τамаша Сіту»
07.50 «Koremiz-шоу»
08.45 «Доска почетных». 
Юрий Померанцев
09.45 к 80-летию победы в 
ВОВ. «Наша война»
10.40 Парад, посвящен-
ный 80-летию Победы. 
Прямая трансляция из 
Астаны
12.00 Худ. фильм «Ржев»
14.30 Qoslike
18.30, 01.45 «Басты 
жаңалықтар»
19.00 «Koremiz-ШОУ»
20.00 «Главные новости»
20.35 Сеиал «Аллигатор»
22.45 Сериал 
00.45 Ночной киноте-
атр. «Граница. Таежный 
роман»
02.30 «П@утина»
03.25 «Τамаша сіту»

КТК  

07.05 Кешкі жаңалықтар 
07.20 «Қоштасқым 
келмейді»
09.20 Вечерние новости
10.00 Сериал «Таины»
12.10 Сериал «Кремень. 
Освобождение»
16.20 «Реальная мистика»
18.20 Сериал «Джелалад-
дин. Последнии прави-
тель»
19.40 «Астарлы ақиқат»
20.40 Кешкі жаңалықтар
21.00 Вечерние новости
21.40 Сериал «Заговорен-
ный»
01.40 Сериал «Маруся»
03.20 Сериал «Катина 
любовь»
04.05 «Қоштасқым 
келмейді»
05.30 «Астарлы ақиқат» 
06.15 Кешкі жаңалықтар 

   7 КАНАЛ

ЕВРАЗИЯ

ЕВРАЗИЯ

АСТАНА

АСТАНА

   хАбАР    хАбАР

11.30 «Әсем әуен»
12.00 «Аман болайық» /
тікелей эфир/
12.40 «Әсем әуен» 
13.00 «19 аймақ» 
13.40 «Баспасөзге шолу» 
14.00 «Қарындас»
14.30 «Ғибрат» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Ділмар»  
16.00 Новости/прямой эфир
16.15 «Әсем әуен» 
17.00 «Ой-сарап»
17.30 «Шыңыраудан шыңға»   
18.00 «19 регион» /тікелей 
эфир 
18.45 «Әсем әуен» 
19.00 «Ойлан»
19.30 «Әсем әуен» 
20.00 Қорытынды 
жаңалықтар (Алматы об-
лысы) 
20.30 Қорытынды 
жаңалықтар (Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Ал-
матинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен» 

31 канал  

06.00, 04.00 «Әзіл студио» 
06.30, 02.10 «31 әзіл» 
06.50, 20.00 Информбюро 
(рус., каз.)
08.00 Мультсериал «Буба»
08.30 Мультсериал «Великий 
Человек-паук»
09.00 «Айдаһарлар 
шайқасы» телехикаясы.
10.30 Худ. фильм 
12.30 Худ. фильм «Агент 
Коди Бэнкс-2»
14.40 Худ. фильм «Кровавый 
спорт»
16.40 Худ. фильм «Двойной 
удар»
19.00 Т/сериал «Ольга»
21.00 Худ. фильм
23.00 «Бозторғай» телехи-
каясы.
00.00 Худ. фильм «Двойная 
Рокировка-3»
02.40 «Time Vine» ойын-
сауық
03.00 «Tik Tok show» ойын-
сауық
03.20, 05.00 «What's up?» 
ойын- сауық
04.20 «1001 Әзіл» ойын-
сауық
04.30 Телевикторина 
05.20 «Ризамын» 

7 канал

06.00, 05.50 Әнұран
06.02 Телехикая «Ананди»
06.30 Телехикая «Сезім 
үшін»
07.20 Телехикая «Рәзия 
Сұлтан»
09.00, 00.40 Жаңалықтар
09.30, 01.00 Новости
10.00, 20.00 Сериал «Велико-
лепный век. Кёсем»
11.00, 21.00 Сериал «Бесцен-
ное время»
13.00, 22.40 Сериал «1001 
ночь»
14.00 Сериал «Когда жизнь 
дарит тебе надежду»
16.00 Сериал «Свет в окне»
17.00 Телехикая «1001 ΤΥΗ»
18.00 Жаңалықтар
18.20 Әзіл әлемі
19.30 Новости
23.40 Сериал «Султан 
Рәзия»
01.30 Здоровье с Айнур 
Тажиной
02.00 Әйгерім Сейфолланың 
Сырласуы
03.00 «Жұлдызды 
шаңырақта»
03.50 Q-елі
04.40 Телехикая 
05.10 Телехикая «Зың-зың 
Күлпәш»
05.53 Үзіліс

   7 КАНАЛ

КТК

   хАбАР

АСТАНА

ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАНҚАЗАҚСТАН

   31 КАНАЛ

Сәрсенбі - Среда, 7 мамыр

ЕВРАЗИЯ

   31 КАНАЛ

   7 КАНАЛ

   31 КАНАЛ

ЖЕТІСУ

ЖЕТІСУ

КТК

КТК

ЖЕТІСУ
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МЫЛТЫҚСЫЗ МАЙДАН
¦лы ЖеЊістіЊ 80 ЖылдыFына№ 17 (1228) 02.05.2025

Жеңіс күні Жақындаған сайын менің Жүрек лүпілім де осы 
бір мерекені күтіп, мазасызданам. Өйткені  Өзім  де   соғысқа 
қатысқандай боламын. соғысқа қатыспаса да бұл Жеңіс күнінің   
Жақындауына үлес қосқан әкемді ойлаймын.  бел шешпей тылда 
еңбек еткен  мылтықсыз майданның Жауынгерлері  де  Жастық  
Жалынын  Жауды Жеңу үшін арнаған, олардың да саны күннен 
күнге азайып барады. әкем туралы аз Жазылған Жоқ. десе де 
биылғыдай Жеңістің  80-Жылдығында әкемнің аруағы риза болсын 
деген оймен есімде қалған Өмірдеректерін  ортаға салғым келді. 

ата-анасыз Өткен 
балалық шақ  

1906 жылы дүниеге келген әкем 
Әбділда Бүркеұлы ата-анасынан 
ерте айырылып,  барлық бала-шаға 
үлкен ағасының тәрбиесінде болған.
Шаңырақтағы  сегіз баланың  жетіншісі 
Әбділда әкем бала кезден ширақ бо-
лып өседі. Соны байқаған көзі ашық, 
ақылды, орысшасы да бар Бөкенбай 
ағамыз айтады екен: Түбінде осы ба-
ладан бірдеңе шығады, оны оқыту ке-
рек – дейді екен. Сол ағамыз аяқ асты-
нан қазақтар «түйнек» деп атайтын, 
ал қазіргіше – соқырішек ауруынан бір 
күнде  қайтыс болады. Өзіне тетелес 
бауырлары да, өз балалары да  ар-
тында қалады.  Шыныбай мен Шына-

сыл інілері  орыс байларына жалданып 
жұмыс істеп күн көреді. Сөйтіп жүргенде 
Кеңес өкіметі  орнайды, заман кедейдікі 
болып өзгереді. Жер халықтікі болып, 
оқу тегін болып жол ашылады.Әкеміз 
балалардың алды болып екі жылдық 
мектепке қабылданады. Мектеп алыс, 
күніге барып-келу – 8-10 шақырым жол-
ды жаяу жүру керек. Киімнен бары ескі 
қара тон. Талпынып жүріп әжептеуір 
сауатын ашып алады. Мектепті бітіріп, 
өкімет жұмысына араласа бастайды, 
өйткені сауатты ғой.

Әкем туралы бір ақсақалдың, аты 
Ахметжан, айтқаны бар. – Біз, - деді 
әлгі ақсақал, малдың соңында жүріп 
оқи алмадық. Ал Бүркенің Әбділдасы 
ескі тонының  қысқа жеңінен қолын  
шығарып жүріп, суықта мектепке 
жаяу барып, жаяу келіп жүріп сауатын 
ашты, білім алды. Енді міне, көпшілікті 
ұйымдастырып, тіл табысып, халықты 
соңынан ертіп отыр. Ол оңай  ша-
руа емес. Оған іскерлік, табандылық, 
қабілет және білім керек. Елімізге 
білімді азаматтар ауадай қажет. Соны 
есте сақтаңдар! – деп айтқаны әлі 
есімде.

колХоздастыру Және ортақ 
мүлікті қорғау

Кеңес өкіметінің саясатына сәйкес 
ел отырықшылыққа бейімделді. 
Жаңадан «кедейлер комитеті» 
құрылып, әкем соған мүшелікке сай-
ланды. Өкіметтің мүлкін қорғау, 
сақтау керек болды. 1928-30 жылдар  
Еңбекшіқазақ ауданы Қаракемер ауы-
лында милиция қатарында қызмет 
істеп, талай қиыншылықтарды көрді. 
Қауіпті тонаушылармен бетпе-бет кез-
десулер болып, халықтың мүлкін то-
натпай ұрылармен айқасты. Көз көрген 
қариялар тіпті оның өміріне жасалған 
қастандық туралы да айтып отыратын. 
Әкеміз кейде бізге өткен өмір жолдары 
туралы сыр шертетін. 

- Милиция болып жүргенде, 
күнде ауылды түн қараңғысында бір 

аралап шығатынмын. Сол мақсатпен 
мал қораларды қарайын деп бұрылсам, 
қорадан екі әйел екі шелек ұстап шығып 
келеді екен, мені көре салып екеуі 
қаша жөнелді. Қуып жетіп, шелектерін 
қарасам шелекке салғандары улы зат, 
ал өздері әйелше киінген еркектер бо-
лып шықты...

Екеуін де ұстадым. Колхоздың ма-
лын улап өлтіріп, елді аш қалдырғысы  
келіп жүрген дұшпандар екен. Қашан да  
адал болыңдар. Ниеті түзу адам түнде 
жүрмейді, сақ болыңдар – деп талай 
оқиғалар айтушы еді.

Тағы бірде, колхозда қыстың күні 
бір мая шөпті өртеп жібермек болған 
қаскөйлерді  ұстағанын айтқан. Қауып-
қатері көп кезең еді ол кез. Дұшпан да, 
жау да көп еді – дейтін әкем. 

басқарма  –  елдің  Жанашыры

Елдің қорғаны бола білген әкемді  
колхоз бастығы деңгейіне дейін 
көтереді. 1930 жылы Таутүрген  жерінде 
«Ұшпажар» колхозы құрылып, әкем 
соған алғашқы төраға болып сайлана-
ды. Өзіне сеніп тапсырылған міндетті 
аса жауапкершілікпен атқарады. Әкем  
халықтың тұрмысына қатты көңіл 
бөлетін. Жер бөліп беріп, бастарына 

баспана тұрғызуға көмектеседі, жаңа 
мектеп салуды жоспарлайтын.

Бұл уақыт ашаршылықтың  
басталған мезгілі болса керек.
Халықты ашаршылыққа  ұрындырмай,  
қалай аман алып қалудың жолда-
рын іздестіріп, аштан әлсіреп жатқан 
балалардың аузына  қасықпен биенің 
сүтін құйып, тірілтіп алғанын, олар-
ды асырап-сақтап, адам қатарына 
қосқанын жырдай ғып айтып отыратын 
бізге.

1934 жылы аудандық атқару 
комитетінің  ұйғаруымен Еңбекшіқазақ 
ауданы «Рахат» колхозына бас бухгал-
тер болып тағайындалып, 1936 жылы 
қайтадан өзі құрған «Таутүрген» колхо-
зына басшы болып келеді. 1939 жылы 
аудандық партия комитеттінің  нұсқауы 
бойынша «Жаңашар» колхозындағы  
бастауыш партия ұйымының хатшы-
сы болып сайланады. Ал 1941 жылы 
білімін жетілдіру үшін жоғары оқу орны-
на жіберіледі.Соғыс басталуына байла-
нысты бұл оқу орны жабылады. Әкеміз 
содан кейін Киров атындағы колхозды 
басқарады.

Басшылық қызметте жүргенде  
әкеміз ескі мектептің орнына жаңа 
мектеп салып, мәдени ошақтардың да-
муына көңіл бөліп, шаруашылық эконо-
микасын көтеруде ысырапқа  жол бер-
мей, өнімді шашпай-төкпей мезгілінде 
жинап алуды ұйымдастырып, мал ба-
сын өсіріп, – қысқасы,  жылдың төрт 
мезгіліндегі шаруашылықтың қырын 
таба біліп, елдің еңсесін көтеретін 
деңгейге жеткізіп, дікіңдеп елдің есін 
шығармай, бәрін орнымен реттеуші 
еді – деген ақсақалдардың сөзін та-
лай естіген едім... Соғыс алдында 
ауылдардағы  қазақтардың тұрмысы 
жөнделіп-ақ қалғандай еді...

барлығы  майдан үшін, 
барлығы – Жеңіс үшін!

Соғыс. Астан-кестең дүние. 
Қару ұстауға жарайтындардың бәрі 
соғысқа кетіп жатты. Әкем де көппен 
бірге майданға сұранып барған екен, 
военкомның өзі қатаң дауыспен: елде 
де сауатты, білікті, шаруаны реттей 
білетін адам керек! – деп  военко-
маттан қайтарып жіберіпті. Сөйтсе, 
шаруашылықты игеру тәжірибесі бар, 
халықпен жұмыс істей білу  қабілеті 
жоғарылардың санатындағы адам 
ретінде ол  броньда екен.

Осы отты жылдары әкеміз бар 
қайрат-жігерін аямастан, елі үшін, 
майдандағы жеңіс үшін аянбай еңбек 
етті. Табандылық пен қайсарлықты 
бойына жинаған әкеміз үшін тыл – 
мылтықсыз майдан еді. Халықты 

соңынан ерте білді. Елді ұйымдастыра 
білді. Майданға деген киім-кешек, азық-
түлік те, жинаған темекісіне дейін буып-
түйіп, посылкамен  «жауға деген оғымыз 
болсын!» деп, еш кедергісіз жөнелтілді. 
«Әбекеңді ұмыта алмаймыз, ол кісінің 
адаммен тіл табысу қасиеті ерекше, 
осындай қиын кезеңде елдің еңсесін 
көтерудегі  еңбегі керемет еді»  - деп, 
ел-жұрты жиі әңгімелейтін.

Әкем Отан қорғауға  қосқан үлесім 
деп өз еңбегімен жинаған 100 сом 
қаражатын отанымыздың қуатын артты-
ра беруге жұмсалсын деп Отан қорғау 
қорына аударды. Бұған Сталиннің же-
дел хаты келді:

               

депортаЦиЯланған Халыққа 
қамқорлық

Соғыс кезінде Қазақстанға жер ау-
дарылып келген халықты жергілікті 
тұрғындар үйіне орналастыруда, 
азып-тозып келгендерге әкеміз көп 
жақсылық жасады. Әр отбасыға, үйді-
үйге бөліп орналастырып жағдай жа-
сады. Солардың бірі түрік Әлиев Паша  
дегенді  әйелімен, әке-шешесімен, 
қарындасымен біздің үйге кіргізді. 
Уақыт келе бір отбасы болып кеттік. 
Жаз шыға әкеміз оларға жер бөліп, үй 
салдырып берді. «Әбекең  ардақты, 
аяулы жан еді қиын кезде бізге жасаған 
жақсылығын еш уақытта  ұмытпаймыз» 
- деп әлі күнге ауыздарынан тастамай 
айтып жүр.  Сол Паша  қазір Алматы 
облысның Мичурин  ауылында тұрады. 
Балалы-шағалы, өсіп-өнген отбасы.

Әкем жұмыстан шаршап келгенде 
бәріміз дастахан басында жиналатын-
быз. Біраз шаршағаны басылған соң 
домбыра тартып, ыңылдап ән салаты-
ны бар еді. Оның бойындағы сол өнер 
қыздарына да  жұғысты болғандай.
Бәріміз де өнерден  құралақан емеспіз. 

Өз жерінде өсіп-өнген әкеміздің май-
дан үшін жасаған еңбегі, ұмытылмас 

ізгілікті істері  әлі күнге 
дейін ел аузында. 
Оған мен қуанамын 
және мақтанамын.

шара 
әбілдаева

талдықорған 
қаласы

 «телеграмма  высшая 
правительственная из москвы

иссык алматинская область 
председателю колхоза имени кирова 

Энбекши-казахского района буркееву а.
примите мой привет и благодар-

ность за вашу заботу о красной армии. 
и.сталин 1944 год». 
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Армия – мемлекеттің тАғдырын, ішкі 
тұрАқтылығын, қАзіргі әлемдегі орны 
мен рөлін АнықтАйтын құрАлдың бірі. 
кСро тАрАп, ел тәуелСіздігі орнАғАннАн 
кейін қАзАқСтАнның қАрулы күштерін 
құру турАлы ЖАрлыққА 1992 Жылдың 7 
мАмырындА қол қойылды. қАзАқСтАн 
оСы ЖылдАр ішінде өзінің қАрулы 
күштерін қАлАй дАмытты? еліміз 
әСкери әлеуетін қАншАлықты АрттырА 
Алды?  

Қарулы Күштерін құру туралы шешім қабылданды.
1991 жылғы 21 тамызда Қазақстан Президенті 

«Қазақстанның Қауіпсіздік Кеңесін құру туралы» 
Жарлыққа, ал сол жылдың 25 қазанында «Қазақ 
КСР Мемлекеттік қорғаныс комитетін құру туралы» 
Жарлыққа қол қойды. Мемлекеттік қорғаныс комитетінің 
басшысы лауазымына Ұлы Отан соғысының  ардагері, 
Кеңес Одағының Батыры генерал-лейтенант Сағадат 
Нұрмағамбетов сайланды. 

Қазақстанда әскери-күш құрылымдарының 
қалыптасуы қиын жағдайда өтті. Оның аумағында 
орналасқан бұрынғы Кеңес Одағының әскери 
бөлімшелері үлкен қиындықтарға тап болды. Техни-
ка, қару-жарақ және материалдық ресурстар респу-
бликадан белсенді түрде шығарылып, тоналды. Ал 
қалдырғандарының  пайдалану мерзімі  бітуге жақын  
болды.

Біз егемендігімізді алған соң ендігі міндет елді 
қорғау мәселесіне орай жасалған Әскери доктрина 
Қазақстан Республикасы Конституциясының негізгі 
ережелерін, Ұлттық қауіпсіздік стратегиясын, Қазақстан 
Республикасының  заңнамалық  және өзге де нормативтік 
құқықтық актілерін, сондай-ақ Қазақстан қатысушысы 
болып табылатын халықаралық шарттарды нақтылады.

Әскери доктрина ережелері әскери басқару 
жүйесін одан әрі жетілдіру, өзара байланысты саяси, 
дипломатиялық, экономикалық, әлеуметтік, ақпараттық, 
құқықтық, әскери және Қазақстанның әскери қауіпсіздігін 
қамтамасыз етуге бағытталды.

Әскери доктрина қорғаныстық сипатта, ол ұлттық 
мүдделерді қорғауды, елдің әскери қауіпсіздігіне кепілдік 
беруді батыл шеше отырып, Қазақстан Республикасының 
бейбітшілікке бейілділігін айқындады. Орын алып жатқан 
терроризм, экстремизм, есірткі тасымалы, қаруды 
заңсыз тарату, заңсыз көші-қоң сияқты қылмыстарға   
қарсы күресті ескере отырып, Қарулы Күштерді, басқа да 
әскерлер мен әскери құралымдарды дамыту шарттары 
мен  олардың жаңа бағыттарын нақтылады.

Осылайша мемлекеттің әскери қауіпсіздігін 
қамтамасыз ететін, соғыстар мен қарулы жанжалдарды 
болдырмайтын  Қарулы Күштерді, басқа да әскерлер 
мен әскери құрылымдарды дамыту мен қолдануға негіз 
қалаушы көз-қарастар жүйесін білдіретін Қазақстан 
Республикасының жаңа Әскери доктринасы бекітіліп, 
соған сәйкес отан қорғау мәселесі алға қойылды. 
Елдің қорғаныс қабілетін нығайту жолындағы шара-
лар қаралып, бекітілген әскерлердің жеделдігі мен 
ұтқырлығын арттыру әрекеттері   жасалды. 

Әлем елдерінің әскери күштерінің әлеуетін 
бағалайтын Global FirePower-2025 халықаралық 
рейтингінің нәтижелері  бойынша  Қазақстан әскері 
әлем бойынша 58-орыннан 57-орынға жылжып, 
Орталық Азиядағы көшбасшы позициясын сақтап 
қалды. Жоғарыда аталған GFP рейтингіне 145 ел кірген. 
Онда жалпы саны 60-қа жуық көрсеткіш бойынша, 

Тәуелсіз ҚазаҚсТан армиясы 
Қалай дамыды

ҚазаҚстан  Қарулы  күштері
 

 
Қазақстанның Қарулы күштерінің

рәмізі мен туы

Құрылғаны  7 мамыр 1992

күштер  тараулары

Қарулы Күштердің түрі: Құрлық күштері
   Әуе қорғанысы күштері
   Әскери-теңіз күштері
    Десанттық-шабуылдау   
   әскерлері
   арнайы Операциялар   
   күштері

БасшылыҚ

Жоғарғы Бас Қолбасшысы Қасым-Жомарт тоқаев

Қорғаныс министрі Генерал-полковник 
   руслан Жақсылықов

Бас штабының бастығы Генерал-лейтенант   
   сұлтан Қамалетдинов

Әскери Қызметі

Әскери қызмет   18 – 27 жас
Әскери қызметке шақыруы 12 ай (жедел қызмет)
   24 ай (әскери қызмет
   өткермеген запастағы 
   офицерлерді шақыру)
Әскери қызметке
қатынаушылар  3,758,255 ер, жасы 15–49,
   3,822,845 әйел, 
   жасы 15–49
Әскери қызметке
жарайтындар  6 683 865 (34,2%), 
   жасы 15–49
Шақыруға жасы жеткендер,
жыл сайын  273 608 (2024)
Белсенді құрамы 70000-75000
Қор(пезерв) құрамы 135,000 (2024)

шығынДары

Бюджеті   972 млрд. теңге (2024)[1]  
   (2,2 млрд АҚШ $)

1990  жылдары  КСРО-дағы саяси тұрақсыздық 
кезеңінде өз егемендігін  жариялаған көптеген республи-
калар өздерінің қорғаныс министрліктерін құра бастады 
және ұлттық қарулы күштерді құруды қарастырды

Қазақстанда оның аумағында орналасқан КСРО 
әскери бөлімшелерін бақылау мәселесі өте өзекті болды. 
Президент Нұрсұлтан Назарбаев бастаған қазақстандық 
басшылықтың Кеңес Одағы Қарулы Күштерінің біртұтас 
құрылымын сақтап, оларды республиканы қорғау үшін 
пайдалану әрекеттері сәтсіз аяқталды. Сондықтан өз 

соның ішінде әскери бөлімдердің саны, қаржы, логи-
стика және географиялық жағдай да ескеріледі. Негізгі 
көрсеткіштерге сәйкес Қазақстан реактивті жүйенің 
көлемі бойынша әлемде 17-орынға ие болды, елде 407 
бірлік техника бар екен. Ал артиллериялық күш жағынан 
21-орында тұр.

Осылайша, Орталық Азия елдері арасында Қазақстан 
бұрынғыдай алда келеді – 57-орын. Ал көршілес 
Өзбекстан – 58-орында, Түрікменстан – 77-орында, 
Қырғызстан – 105-орында, Тәжікстан – 108-орында тұр.

Әдеттегідей рейтингте әскери бюджеті 800 млрд 
доллардан асатын аҚш көш бастаса, ядролық 
әлеуеті жағынан ресей алда тұр, ал әскер саны 
мен теңіз қарулы күштерінің басымдығы бойынша 
алдыңғы орынға Қытай жайғасты. 

(деректер ғаламтордан алынды, дайындаған өз 
тілшіміз)
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Ұлттық Ұлан: Отанға 
қызмет - абырОйлы міндет

Әрбір мемлекеттің тыныштығы мен тұрақтылығы 
– оның ішкі қауіпсіздік құрылымдарына байланы-
сты. қазақстанда осы маңызды міндетті абыроймен 
атқарып келе жатқан – ұлттық ұлан. олар – қоғамның 
сенімді тірегі, мемлекеттің қорғаны. 7 мамыр отан 
қорғаушылар күнін пайдалана отырып, еліміздің барлық 
Әскери қызметкерлерін төл мерекесімен құттықтаймыз 
жӘне ел мүддесі үшін жасап келе жатқан қажырлы 
еңбектеріңізге алғысымызды білдіреміз. осыған бай-
ланысты қаламыздағы бірнеше Әскери ұйымдармен 
сұқбат жүргізіп, Әскердегі шынайы өмірлерінің куӘгері 
болғандықтан, газетіміздің осы бір санын ержүрек ер 
азаматтарымызға арнауды жөн көрдік.

Құсайынов Данияр Қалиұлы, бата-
льон командирі. Талдықорған қаласының ту-
масымын. 1989 жылы қазіргі Жетісу облысы, 
Балпық би кентінде дүниеге келдім. Әскерге 
деген қызығушылығым ерте оянды, бірақ бұл 
мамандыққа келуіме әкемнің ықпалы зор болды 
деп ойлаймын. Ол кісі әскери салада қызмет ет-
песе де, әскер қатарында болып, өз борышын 
өтеген. Ер жетіп, болашақ мамандықты таңдауға 
келгенде, әкемнің кеңесі мені әскери бағытқа бет 
бұрғызды.

2007 жылы Петропавл қаласындағы әскери 
оқу орнына түсіп, төрт жыл білім алдым. Сол 
кездегі оқу орным қазіргі ҚР Ұлттық Ұлан акаде-
миясы деп аталады. 2011 жылы оқуымды аяқтап, 
офицер атанып, еліміздің әр өңірінде қызмет 
етуді бастап кеттім. Алғашқы еңбек жолым 
Өскемен қаласынан басталды. Мұнда сегіз жыл-
дан астам уақыт бойы табанды еңбек еттім. Одан 
кейін Семей, Павлодар, Алматы қалаларында 
қызмет атқарып, туған өлкем Талдықорғанға 
оралдым. Қазіргі таңда №5514 әскери бөлімінде 
2-жедел мақсаттағы батальон командирі болып 
қызмет етемін.

Әскери қызмет – бұл жай ғана жұмыс 
емес. Бұл өмір салты, бұл жауапкершілік пен 
тәртіптің түйіскен орны. Менің түсінігімде 
нағыз Отан қорғаушы – бұл ең алдымен 
адамгершілігі мол, тәртіпке бағынатын, 
өз ісіне адал жан. Ол айналасындағы 
әріптестеріне үлгі бола білуі тиіс. Қызметтегі 
қатал тәртіпке бағындырып, сарбаздарды 
тәрбиелеу оңай шаруа емес. Бұл үшін шы-
дам, ақыл, білім мен жүректің үндестігі қажет. 
Сонымен қатар, әскери адам өз жұмысын 
сүюі керек. Егер ол ішкі жан дүниесімен бұл 
қызметті қабылдай алмаса, ол ортада ұзақ 
тұра алмайды.

Ұлттық Ұлан – еліміздің қауіпсіздігін 
қамтамасыз етуде ерекше орын ала-
тын құрылым. Бұл ұйым тек қоғамдық тәртіпті 
сақтап қана қоймай, жастарды патриоттық рух-
та тәрбиелеуге де айрықша көңіл бөледі. Біздің 
бөлімше жыл сайын ауыл-аймақтарға, мектеп-
тер мен колледждерге барып, жастарға түсіндіру 
жұмыстарын жүргізеді. Әсіресе, Шоқан Уәлиханов 
атындағы №10 мектеп-гимназиясымен тығыз 
байланыстамыз. Бұл мектептің біз үшін орны 
бөлек. Себебі, дәл осы білім ордасында 2022 
жылғы қаңтар оқиғасы кезінде ерлікпен қаза 
тапқан Айбат Амановтың құрметіне арнайы сы-
нып ашылған болатын. Сол кезден бастап біз 
бұл мектеппен жиі іс-шаралар өткізіп, патриоттық 
тәрбие бағытында бірлесіп жұмыс істеп келеміз.

Қазіргі таңда біздің әскери бөлімімізде 
келісімшарт арқылы қызметке қабылдау 
жалғасып жатыр. Ваканттық орындардың 
саны аз қалғанымен, олар да іріктеуден өткен 
азаматтарға арналып тұр. Нақтырақ айтқанда, 
қазір тек он адамның құжаттарын рәсімдеу ғана 
қалды деуге болады. Бұл – жастардың әскери 
қызметке деген қызығушылығының артқанының 
дәлелі.

Техникалық және материалдық жағдайға 

Әскери Қызметте  жүрек пен жігер керек
келер болсақ, бүгінде Ұлттық Ұланның жағдайы 
өте жақсы деңгейде. Қарулану, техникамен 
қамтамасыз ету, сарбаздардың тұрмыстық 
жағдайы – барлығы да жоғары деңгейде шешімін 
тауып келеді. Мұның бәрі басшылықтың тікелей 
қолдауымен жүзеге асуда. Соңғы жылдары 
көптеген өзгерістер мен оң жаңалықтар орын 
алды. Біз қаладағы өзге әскери құрылымдармен 
де тығыз байланыстамыз. Қажет болған жағдайда 
бір жұдырықтай жұмылып әрекет етуге әрдайым 
дайынбыз.

Алдағы 9 мамыр – Жеңіс күніне орай 
біздің әскери бөлімнен 50 адам салтанатты 
парадқа қатысады. Бұл шараға басқа да әскери 
құрылымдардан 50 сарбаздан қатысады. Соны-
мен қатар, Ш.Уәлиханов атындағы №10 мектеп-
гимназиясынан 20 оқушы сап түземек. Бұл – жа-
старды отансүйгіштікке тәрбиелеудің жарқын 
үлгісі.

Ұлттық Ұланға қызметке қабылданудың 
өзіндік шарттары бар. Біріншіден, азамат 11 
жылдық орта білім алуы қажет. Сотталмаған бо-
луы, әскери билетінің болуы – басты талаптар. 
Сонымен қатар, үміткердің жасы 21 мен 32 жас 
аралығында болуы тиіс. Егер үміткер Петропавл 
қаласындағы Ұлттық Ұлан академиясының түлегі 
болса, онда әскери билет талап етілмейді. 

Әскери қызмет – жүрек пен жігерді қажет 
ететін салалардың бірі. Қоғамда «Отан қорғау 
– тек ерлік» деген пікір қалыптасқанымен, бұл 
қызметтің артында үлкен еңбек, тәрбие және 
психологиялық дайындық тұр. Жан-жақтан келген 
сарбаздарды тәрбиелеу, оларды Отан қорғауға 
үйрету – бұл үлкен жауапкершілік. Мұндай 
қызметте әрбір басшы психолог та, тәрбиеші де, 
көшбасшы да бола білуі керек. Бір сарбаздың 
тағдырына ықпал ету, оны дұрыс жолға бағыттау 
– бұл аса үлкен еңбек.

Жастар тәрбиесіне келсек, менің ойым-
ша бүгінгі жас буынның мүмкіндігі мол. Қазіргі 
жастардың көкірегі ояу, көзі ашық, ақпаратты тез 
қабылдайды. Бірақ кей тұстарда олардың әлсіз 
тұстары да байқалып жатады. Зиянды әдеттерге 
үйірлік – мысалы, темекі шегу, энергетикалық 
сусындарды шамадан тыс тұтыну, фаст-фудқа 
әуестік – олардың денсаулығына кері әсерін тигізіп 

жатыр. Мұндай әдеттер әсіресе әскери қызметтің 
алғашқы кезеңінде көп кедергі келтіреді. Сол 
себепті жастайынан дұрыс бағыт беру, тәрбие 
беру – ата-ананың да, қоғамның да басты міндеті.

«Отан – отбасынан басталады» деген дана 
сөз бар. Әрбір бала отбасында алған тәрбиесін 
болашақ өмірінде көрсетеді. Сондықтан әскери 
болсын, өзге мамандық иесі болсын, ең бастысы – 
рухы мықты, дені сау, еліне адал ұрпақ тәрбиелеу 
бәріміздің ортақ парызымыз.

Әскери өмір маған да көптеген жақсы 
қасиеттерді дарытты. Таңертең ерте тұру, тәртіпке 
бағыну, дұрыс тамақтану, адамдармен жақсы 
қарым-қатынас орнату – мұның барлығы осы са-
лада жүріп қалыптасқан дағдылар. Бұл тек қызмет 
қана емес, бұл – өмірлік мектеп.

Сөз соңында жастарға айтарым: 
сіздерге берілген әрбір мүмкіндікті дұрыс 
пайдаланыңыздар. Өмір жолында нақты мақсат 
қойып, сол мақсатқа жетуге тырысыңыздар. Ер 
жігітке әлсіздік жараспайды. Отан алдындағы бо-
рышты өтеу – әр азаматтың абыройлы парызы. 
Осы жолда аянбай еңбек етіңіздер, сонда ғана ел 
қорғаны бола аласыздар.

Әскери Қызметіміз – Әскери мінДетпен өлшенеДі

Қаержан Алмаз серікұлы, рота командирі. 
1999 жылдың 26 желтоқсанында Солтүстік 
Қазақстан облысы, Петропавл қаласында дүниеге 
келдім. Әскери салаға қадам басқаныма биыл он 
бір жыл толып отыр. Бұл сапарым 2014 жылы, 
небәрі 14 жасымда басталды. Сол жылы мен Алма-
ты қаласындағы «Арыстан» мамандандырылған 
лицейіне қабылданып, үш жыл білім алдым. 
Бұл менің әскери өмірге  алғашқы қадамым 
еді. 2017 жылы лицейді тәмамдап, туған қалам 
Петропавлдағы Ұлттық  ұлан әскери академия-
сында білімімді жалғастырдым. Аталған оқу ор-
нында 2021 жылға дейін оқып, «Командалық-
тактикалық тәрбие және әлеуметтік-құқықтық 
жұмыстар» мамандығын игердім. Оқуымды 
аяқтаған соң, іріктеу нәтижесінде Талдықорған 
қаласына жолданып, осы күнге дейін қызмет етіп 
келемін. Алғашқы лауазымым – рота командирінің 
тәрбие және әлеуметтік-құқықтық жұмыстар 
жөніндегі орынбасары болса, 2024 жылдан бастап 
рота командирі қызметін атқарып келемін. Осы 
жылдар ішінде жеке құраммен, сарбаздармен 
және сержанттармен тығыз жұмыс істеп, тәжірибе 
жинадым.

Әскери мамандықты таңдауыма 
отбасы ықпал етті десем артық 
емес. Атамның әкесі – Ұлы Отан 
соғысының ардагері. Бұл – мен үшін 
үлкен мақтаныш. Атам әрдайым 
«Немерелерімнің бірі әскери адам 
болса екен»,-деп армандайтын. 
Бүгінде сол арманды орындаған 
мен болдым. Әулетімізде атамның 
немерелерінің ішінде менен басқа 
әскери салада қызмет ететін жан 
жоқ. Ал әкем Нокушев Серик Ка-
ержанович әскери өмірден алыс 
емес, ол полиция қызметкері, әкем 
де менің үлгі тұтар тұлғам. 2014 
жылы әкем зейнетке шықса, мен 
дәл сол жылы әскери жолға түстім. 
Үйде ілулі тұрған марапаттар мен медальдарға 
әскери формаға қызыға қарап өстім. Сол кездер-
ден бастап жүрегімде Отанға адал қызмет етуге 
деген ұмтылыс оянды. Әскери өмір мені өзгертті. 
Бұл мамандықта қиындықтарға шыдауға, кез 
келген жағдайды байыппен қабылдап, сабырлы 
болуға, эмоцияны басқара отырып дұрыс шешім 
қабылдауға үйренесің. Мұнда келген ержігіттер 
өзгелерден қарағанда ерте есейеді, барды жоқтың 
қадірін түсінеді. Ең алдымен әрине отбасының 
қадірін түсінеді, анаңмен отырып ішкен бір кесе 
тәтті шайға бұл жалғанда жетер тәтті сусын жоқ 
екенін түсінесің. Одан бөлек, шынайы достықтың, 
бауырмалдылықтың не екенін осы жердегі 
қызметтес достарыммен бірге ұғынып келемін. 
Әскери тәртіп, жауапкершілік, жинақылық – бұл 
форма киген әрбір адамның бойында болуы тиіс 
қасиеттер. Себебі әскери қызмет – тек жұмыс 
емес, бұл – қоғамға үлгі болу, дұрыс бағытқа 
тәрбиелеу деген сөз. Кейде сырт көзге әскери 
адамға барлық жағдай жасалғандай көрінуі 
мүмкін. Иә, мемлекет тарапынан тиісті әлеуметтік 
кепілдіктер мен қамтамасыз етулер бар. Алай-
да нағыз жауынгерді шыңдайтын – тәртіп пен 
қажырлы еңбек. Әскери қызметкер әрдайым өзіне 
талап қоя білуі керек: дене дайындығы, рухани 
орнықтылық, психологиялық тұрақтылық, адал 
еңбек – бұлардың бәрі бір адамның бойынан 
табылуы тиіс. Сонда ғана діттеген мақсатыңа 
жетесің.

Ұлттық ұлан – бұл еліміздің тыныштығы 
мен қоғамдық қауіпсіздігін қамтамасыз ететін 
маңызды құрылым. Оның басты міндеттерінің 
бірі – стратегиялық нысандарды қорғау, қоғамдық 
тәртіпті сақтау, жаппай тәртіпсіздік кезінде аза-
маттарды қорғау. Біздің қызметіміз тәулікпен 
емес, міндетпен өлшенеді. Кезекшілік, жаттығу, 
командалық дайындық – бәрі әскери күнделікті 
өмірдің ажырамас бөлігі. Күнде кешкісін біздің сар-
баздар қала көшелерін бақылау үшін кезекшілікке 
шығады. Мұндағы мақсат қаладағы қылмыс са-
нын азайтып, қоғамдық тәртіптің сақталуына үлес 
қосу.

Ұлттық ұланда патриоттық тәрбие бағытында 
көптеген шаралар жүзеге асырылады. Біздің 
бөлімде ашық есік күндері ұйымдастырылып, 
мектеп пен колледж оқушыларына әскери өмірдің 
қыр-сырын көрсетеміз. Қару-жарақтармен, тех-
никалармен таныстырып, дәрістер өткіземіз. Бұл 
жастардың бойында Отанға деген сүйіспеншілікті, 
елге қызмет етуге деген ынтаны арттыруға 
бағытталған жоба. Сонымен қатар, бөлімімізде 
«Жас бүркіт» үйірмесі жұмыс істейді. Бұл – 
болашақ сарбаздарды даярлауға арналған 
бастама. Мектеп жасындағы жеткіншектер өз 
еріктерімен келіп қатыса алады. Қасіретті қаңтар 
оқиғасы кезінде ерлікпен қаза тапқан батырымыз 
– Аманов Айбаттың есімі де біз үшін мақтаныш. 
Оның құрметіне Шоқан Уәлиханов атындағы 
№10 мектеп-гимназиясында арнайы сынып ашы-
лып, біз сол мектеппен тығыз байланыстамыз. 
Балаларға батырлық пен адалдық жайлы сабақ 
өткіземіз, өмірлік бағыт-бағдар береміз.

Сонымен қатар, Астана қаласында Ұлттық 
ұлан ансамблі бар. Бұл да әскери рухты 
көтеретін, өнер мен тәртіпті үйлестіретін ерекше 
жобалардың бірі. Жауынгерлердің мәдени да-
муына, шығармашылығына да жағдай жасалған.  
Өнер мен  білім – бұл да тәрбиенің қос қанаты.

Жыл сайын әскери институтқа қабылдау 
науқаны басталар алдында, біз Талдықорған 
қаласының барлық мектептерінде арнайы та-
ныстырылым жұмыстарын жүргіземіз. Әскери 
қызметке қызығушылығы бар жастарға бағыт-
бағдар көрсетіп, құжаттарын рәсімдеу тәртібімен 

таныстырамыз. Бұл – жастардың санасында 
әскери қызметтің маңызын арттыруға үлкен 
мүмкіндік береді. Біздің бөліміміз – ұйымшыл 
әрі бір отбасыдай. Ұлттық ұланда көптеген 
мамандар қызмет атқарады. Командирлер, 
тәрбиешілер, техника және қару-жарақ маман-
дары, байланыс және кинолог қызметкерлері, 
медицина саласындағы жұмыскерлер және т.б.  
Ұлттық ұланның ұраны – «Жауынгерлік жанұядай 
ұйысқан, Ұлттық ұлан – елі мен халқына қорған!» 
Бұл сөзден ұғынарымыз, ұлттық ұлан жай ғана 
әскери ұйым емес, ол бір мақсат жолында 
жұмыс істейтін тұстастай бір механизм. Егер 
механиканың бір бөлшегі дұрыс жасамайтын бол-
са, жұмыс алға жүрмейтіні рас қой, дәл сол секілді 
біздің құрамдағы әрбір қызметкердің жұмысы мен 
амандығы біз үшін өте маңызды. №5514 әскери 
бөлім командирі полковник Мансуров Амир Асыл-
бекович бастаған басшылық құрам әр сарбаздың 
денсаулығы мен қажеттіліктеріне жіті көңіл бөледі. 
Осындай ұжымда қызмет ету – үлкен жеңіс деп 
білемін.

Әскери бөлім – жай ғана жұмыс орны емес, 
бұл – тәртіптің, тәрбиенің, рухтың мектебі. Мен 
үшін Отанға қызмет ету – абырой мен парыз. 
Әрбір ер азамат өз елінің, жерінің қорғаны болуға 
тиіс. Себебі Отан – ол тек туған жер емес, ол – 
отбасың, жақындарың, тарихың, тілің, мәдениетің. 
Осының бәрін қорғау – шын патриоттың борышы 
деп білемін.

Бетті дайындаған: талшын иемБерДиеВА
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ТӘРБИЕ

Басты  мақсатымыз  Білім 
мен  тәрБиені  ұштастыру

Ұлы ғалым Әбу насыр Әл-фараби «Адамға ең бірінші – білім емес, 
тәрбие берілуі керек. Тәрбиесіз берілген білім – адамзаттың қас-жауы. 
Ал келешекте оның барлық өмірін апат етеді» - деген екен. «Zhansugurov 
College»-нің ұжымының негізгі мақсатарының бірі ол – жас ұрпақ бойын-
да еліне, туған жеріне деген патриоттық сезім, ұлттық игіліктермен 
мәдени мұрасының сабақтастығын сақтай отырып, әлеуметтік өмірге 
бейімделген өзін - өзі іскеасыруға, өзін - өзі дамытуға және өз бетінше 
дұрыс адамгершілік тұрғысында жауапты шешімдер қабылдай алатын, 
дені сау, рухани бай, мәдениетті және білімді тұлға қалыптастыру болып 
табылады.

«Zhansugurov College»-де «Саналы ұрпақ»  
клубы жұмыс жасауда. 

Құқық бұзушылықтың  алдын алу – ба-
сты міндет. Құқықтық мәдениетті арттыру, 
халықтың құқықтық санасын дамыту тәуелсіз, 
демократиялық және құқықтық мемлекет 
құруға ықпал ететін азаматтық қоғамдық 
қалыптастырудың маңызды өлшемдері бо-
лып табылады. Азаматтардың құқықтық са-
насы мен құқықтық мәдениетін арттыру, аза-
маттар бойындағы Заңға құрмет сезімін ояту 
мәселелері  барлық  мемлекеттік органдардың 
стратегиялық бағыттарының бірі болады.

Талдықорған қаласында балалар 
мен жасөспірімдер арасындағы құқық 
бұзушылықты, зорлық-зомбылықты, буллинг 
және кибербуллингті алдын алу бойынша 
кездесу ұйымдастырылды. Өткен бас қосуда 

кұзырлы орган өкілдері колледж студентерінің 
қауіпсіздігіне тоқталды. Бүгінгі таңда қоғамның 
алдында тұрған басты міндеттердің бірі - 
балалар мен жасөспірімдер арасындағы 
құқық бұзушылықтың алдын-алу, кәмелетке 
толмағандар арасындағы қылмыстың өсуіне 
жол бермеу.

Сыбайлас   жемқорлық  үшін жауап-
кершілікті күшейту және жазаның 
бұлтартпастығын қамтамасыз ету, сыбайлас 
жемқорлық қылмыс жасаған адамдар үшін 
мемлекеттік қызметке және квазимемлекеттік 
сектор субъектілеріне жұмысқа орналасуға 
өмір бойына тыйым салу қолданылатындығы 
ескертілді.

«Zhansugurov College»-де сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы саясат орнату, олар:

1) баршаның заң алдындағы теңдігі және 
әділдік;

2) жариялылық, айқындық және қоғамға 
есеп беру;

3) сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 
шараларын кешенді пайдалану;

4) сыбайлас жемқорлықтың алдын алудың 
басымдығы;

5) мемлекет пен азаматтық қоғамның 
өзара іс-қимылы;

6) тиімділік пен нәтижелілік;
7) сыбайлас жемқорлықтың барлық 

көріністерінде оны қабылдамау;
8) сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-

қимылға жәрдем көрсететін адамдарды қорғау;
9) сыбайлас жемқорлық үшін 

жауапкершіліктің бұлтартпастығы.
«Zhansugurov College»-інде сыбай-

лас жемқорлыққа қарсы саясатты дамыту 
мақсатында мынандай міндеттерді орындау:

1) сыбайлас жемқорлыққа төзбеушілікті 
қалыптастыру;

2) сыбайлас жемқорлықтың мүмкіндіктерін 
жою;

3) жауапкершіліктің бұлтартпастығын 
қамтамасыз ету жөніндегі шараларды 
жетілдіру;

4) сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-
қимылда азаматтық қоғамның рөлін күшейту;

5) сыбайлас жемқорлыққа қарсы шара-
ларды іске асырудың тиімді мониторингін 
қамтамасыз ету;

6) сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 

жөніндегі уәкілетті органның қызметін одан әрі 
жетілдіру.

«Zhansugurov College»-інде сыбайлас 
жемқорлыққа төзбеушілікті қалыптастыру, 
құндылықтарды өзгерту және сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы мәдениетті арттыру, 
Адалдық, заңдылық пен ішкі құндылық наны-
мына айналуы қажет.

Қоғам сыбайлас жемқорлықты про-
блемаларды оңай шешудің кепілі ретінде 
қабылдамауға, достық қарым-қатынас арқылы 
жемқорлар қоғамдық айыптауға ұшырауы тиіс.

Адамның сыбайлас жемқорлық іс-әрекет 
жасауды немесе жасамауды таңдауы жазаның 
ауырлығымен және қылмыс жасаудан күтілетін 
пайдамен салыстыру мүмкін емес.

Біздің мақсатымыз парасатты, білімді 
жас ұрпақ тәрбиелеу екендігін ұмытпайық. 
Қазіргі таңда өскелең ұрпақты тәрбиелеу ба-
рысында сыбайлас жемқорлыққа мүлдем 
төзбеушілік, адалдық, әділдік, парасаттылық 
және отансүйгіштік сияқты құндылықтарды 
қалыптастыру үшін қолға алынған «Сана-
лы ұрпақ» клубының жұмысын жандандыру 
көзделіп отырғаны айтылды.

Кездесуде сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
іс-қимыл мәселелері бойынша ақпаратты 
дұрыс қабылдауға және кеңес алу мақсатында 
хабарласуға болатындығы жайлы жеткізілді.

Сатыпалды НауРызБайқызы,
 «Zhansugurov College»-нің оқытушысы

Қарапайым тілмен айтқанда елдің Қорғаныс күштеріне ел қорғаны болатын 
адам күшін жинаушы мемлекеттік құрылым. Біздің осы Талдықорған әскери ко-
миссариатымен байланыс орната алмай жүргенімізге біраз уақыт болған еді. 
Алдымыздан түрлі кедергілер шығып отырды. Бұл жолы жолымыз болып, 
Талдықорған  қалалық әсери комиссариаттың басшысы Мақсат Қуандықұлымен 
Жеңіс күні қарсаңында  сұхбаттасудың сәті түсті.

ЕЛ ҚОРҒАУ - ЕР ЖҮРЕКТІҢ ІСІ

2023 жылдан бері 
Талдықорған қаласы Қорғаныс 
істері жөніндегі басқарма 
бастығы Мақсат Қуандықұлы 
Жоғары әскери білім алған 
полковник,  Қазақстан 
Қорғаныс күштері саласында 
жұмыс атқарып жүрген білікті 
әскери маман. Құрлық әскери 
институтын аяқтаған соң 
облыстық өңірлік қолбасшылық 
құрамында командир-ротадан 
бастап, батальон командирі, 
басқа да әскери лауазымдарды 
атқарды. 

 – қазақшасы да, орыс-
шасы да ел аузында  «воен-
комат» аталатын мекеменің 
қызметі әскерге шақыру 
екенін білгенмен, нақты 
айтсақ, «военкоматтың 
бастығының» лауазымына 
сәйкес атқаратын қызметтері 
қандай?

Мақсат Қуандықұлы: 
- Өздеріңізге белгілі, біздің 
негізгі жұмысымыз әскерге 
шақыру ғой. Біз шақырып қана 
қоймаймыз, ол шақырылған 
жігіттердің  біліміне, 
денсаулығына байланысты 
іріктеу жүргіземіз. Мұндағы 
мақсат - шақырылғанды қай 
әскери бөлімге сұраныс бар, ол 
соған жарамды ма, соны анықтау. 
Біз тек әскерге шақырып қана 
қоймаймыз, жастар арасында 
әскерге шақыруға дейінгі жастар 
аудиториясына  патриоттық 
тәрбие беру, Отан қорғау 
маңыздылығына бағытталған 
тәрбие-түсінік жұмыстарын да 
жүргіземіз. Әскери жауынгерлік 
міндеттен бас тартқан 
азаматтарға заң бойынша 
қандай жауапкершілікке тар-

тылатынын түсіндіреміз. Со-
нымен қатар, «Қорғаныс істері 
саласындағы мемлекеттік сая-
сатты» сол аймақтық деңгейде 
іске асыру жұмыстарын жүзеге 
асырамыз. 

Комиссариат  ұжымы - кәсіби 
мамандар тобынан құралған. 
Басқарма құрылымында түрлі 
сала мамандары еңбек етеді. 
Әскери комиссар - басқарманың 
жұмысын үйлестіріп, тәртіп 
пен жоспардың орындалуын 
қадағалайды.

Әлеуметтік-психологиялық 
қызметтің мамандары - әскерге 
шақырылған жастардың 
психологиялық ахуалын 
тексеріп, әскерде қызмет ету-

ге бейімділігін тексерсе, 
медицина қызметкерлері 
- болашақ сарбаздардың 
денсаулық жарамдылығын 
қарап, шешім қабылдайды. 
Әкімшілік және іс жүргізу 
мамандары - құжаттармен 
жұмыс жасап, шақырту 
қағаздарын әзірлейді. 
Патриоттық тәрбие және 
ақпарат жұмысы бойынша 
мамандар - орта оқу орын-
дары және мектептер-
мен байланыс орнатып, іс-
шаралар жүргізеді. Болашақ 
жауынгерлердің әскермен 
таныстығы осы жерден 
басталады. Сондықтан 
к о м и с с а р и а т т а ғ ы 
мамандардың кәсіби 
шеберліктерімен қатар, 
адамгаршілік қасиеттері 
болуының да зор маңызы бар.

– қорғаныс күштеріне 
шақырылған азаматтардың 
Отан қорғауға деген 
белсенділігі бар ма бой-

ында? Әскери комиссариатқа 
шақыру бойынша берілген 
жоғарғы жақтың тапсырмасын 
орындай алып жүрсіздер ме? 
Жалтарушылар бар ма әскери 
борышты өтеуден?

Мақсат қуандықұлы: әскерге 
шақыру елімізде жүйелі түрде 
өткізіледі ғой, оны өздеріңіз 
де білесіздер. Көктемгі және 
күзгі шақырулар. 2025 жылғы 
көктемгі шақыру аясында еліміз 
бойынша 42098 азамат әскерге 
шақырылды. Көктемгі науқан 
1 наурыздан бастап маусым 
айының соңына дейін жалғасады.  
Әзірге бізде әскерден жалта-
ру фактілері жоқ. Жастардың 
әскери қызметке белсенділігі 

жоғары деп айтуымызға болады. 
Әскер қатарында жүргендерге 
біраз әлеуметтік жеңілдіктер 
берілгені, жоғарғы оқу орын-
дарына емтихансыз түсу 
сияқты «Срочник 2.» деп ата-
латын жеңілдіктер бар. Әскери 
есепке  электронды портал 
арқылы тіркелуге болатын 
мүмкіндік ашылды. Менің ойым-
ша, жергілікті комиссариаттар 
патриоттық тәрбие жөніндегі 
жұмыстарын белсенді түрде 
жүргізе беруі керек. 

– Отан соғысынан кейін 
соғыс қаупі елімізге төнбесе 
де ауғанстандағы соғысқа 
қатысқан сарбаздарымыз бар, 
басқа да елдерде бітімгершілік 
миссиясымен болған, қазір де 
жүрген жауынгерлеріміз бар. 
Оны өзіңіз білесіз. Соғыстағы  
жауынгерлердің бәрі батыр деп 
есептейміз. ал бейбіт күндегі 
жауынгер ше? Жалпы, нағыз 
жауынгер қандай қасиеттерге ие 
болу керек?

Мақсат қуандықұлы: - 
Әскери қызмет жай жұмыс 
емес. Бұл - өмірлік миссия, ар-
намыс пен адалдықтың ныша-
ны. Мен, мысалы, әскери фор-
маны мақтанышпен киемін. 
Әскери орта адамды тәртіпке, 
жауапкершілікке үйрететін 

киелі орта. Мен үшін әскери 
қызмет тек лауазым емес, 
Отанға адалдықтың, тәртіп 
пен ерліктің символы. Ал 
Қазақстанның жауынгері қандай 
болу керек деген сұрағыңызға 
былай дер едім. Отан қорғау тек 
шекара күзету, қару ұстаумен 
шектелмейді. Нағыз жауынгер-
де мына 7 қасиет белу керек: 
отансүйгіштік, төзімділік пен 
шыдамдылық, темірдей тәртіп 
(тәртіпсіз сарбаз - әлсіз сар-
баз), жауапкершілік, батылдық, 
ұжымшылдық пен бауырмалдық, 
білімділік пен ой-өрісінің кеңдігі 
- өйткені қазіргі жауынгер 
ақылмен де қарулануы тиіс, яғни 
жоғары интеллект керек. Осы 
қаситеттер нағыз жауынгер 
тұлғасын қалыптастырады. 
Осы қасиеттерге біз жастарды 
баулуға тиіспіз. 

Әңгімелескеніңізге рах-
мет. Сізді және барша әскери 
қызметкерлерді 7 мамыр — 
Отан қорғаушылар күнімен шын 
жүректен құттықтаймыз! Ел 
тыныштығы мен бейбіт өмірдің 
қорғаушысы болған сіздерге зор 
денсаулық, отбасы амандығын, 
абырой мен сәттілік тілейміз!

Әңгімелескен: 
зарина БыЖыБЕК



 

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Хабар

05.00  «Jeti qazyna»
07.00 «Ерлік жайлы 
естеліктер»
09.00 «Тарзан»
10.30 «Крутые яйца-2»
12.00 «Помпеи»
14.00 «Азамат»
15.15 «Кеш жарық!»
16. 30 «Время патриотов»
18.00 «7 күн»
18.45 Әсем әндер
19.00 «Алғашқы»

Бейсенбі - Четверг,  8 мамыр Сенбі - Суббота, 10 мамыр 

ҚАЗАҚСТАН

Жексенбі - Воскресенье,  11 мамыр

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Хабар

05.00 «Jeti qazyna»
07.00 «Майдан хаттары»
09.30 «Фронтовое братство»
10.00 «Тарзан»
11.45 «Гренландия»
14.00 «21 ғасыр көшбасшысы»
15.00 «Қызық таймс»
16.00 «Қара қыз»
17.30 «Жеңіс жолы»
18.00 «7күн»
18.45 Әсем әндер
19.00 «Кеш жарық!»
21.00 «Композитор»
23.00 «Время патриотов»

Астана 

«Астана» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Евразия 

06.00 «Тамаша сити» 
06.50 «П@утина»
07.40 «Ұлы даланың мұрасы»
08.00 «Касым»
12.05 «Подольские курсанты»
15.00 «Воздух»
18.00 «Первый Оскар»
20.00 «Асау жаңалықтар»
20.30 «Заң мен ел»
20.55 «Три королевы»
01.05 «Дневой дозор»
03.40 «Тамаша сити»

КТК

07.00  ҚР ӘНҰРАНЫ
07.05 «Мерекелік концерт»
08.00 «Закира»
10.00  Вечерние новости 
10.40 «Топор-1-2»
14.35 «Тайны»
18.20 «Өшпес даңқ»
19.30 «Шымкент шоу»
21.00 «Топор.Кёнигсберг»
00.50 «Маруся»
02.30 «Катина любовь»
03.15 «Іштегі күйік»
04.45 «Закира» 
06.15 «Мерекелік концерт»

Жетісу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық»        
09.15 «Әсем әуен» 
09.30 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.45 «С днем победы»
10.00 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.15 «С днем победы»
10.30 Новости (Алматы об-
лысы)  

   хАБАр

АСТАНА

ЕВрАЗИЯ

20.00 «Қызық таймс»
21.00 «Гренландия»
23.00 «Базар жоқ, Мексика»

Астана

«Астана» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Евразия 

06.00,03.45 «Тамаша сити»
07.55,02.55 «Паутина»
08.50 «Ұлы даланың 
мұрасы»
09.10 «Воскресные беседы»
09.20 «Пока все дома»
13.35 «Старое ружье»
17.40 «Три аккорда»
20.00 «Аналитика»
20.45 «Три королевы»
00.45 «Что? Где? Когда?»

КТК

07.00  ҚР ӘНҰРАНЫ
07.05 «Мерекелік концерт»
07.15 «Шымкент шоу»
10.00 «Топор Кенингсберг»
14.00 «Тайны»
17.00 «Өшпес Даңқ»
18.10 «Ән мен әнші»
20.00 «Кел,шырқайық!»
22.00 «Портрет недели»
23.00 «Дружба особого на-
значения»
01.00 «Маруся»
02.40 «Кел шырқайық!»
03.30 «Ән мен әнші»
05.45 «Мерекелік концерт»

Жетісу

07.05 «Әсем әуен»  
09.00 «Апта» (Жетісу об-
лысы) 

31 канал

06.00,05.00 «Әзіл студио»
07.00 «Күліп Аll»
07.30,03.00 «TIK TOK show»
08.00,11.00 «Буба»
09.00 «Великий человек 
паук»
09.30 «Готовим с Адель»
10.00 «Телебинго»
10.25,03.30 «Тайм вайн»
11.30 «Три богатыря и на-
следница престола»
13.30 «Рио»
15.30 «Сокровище 
Нации:Книга тайн»
18.20 «Хоббит»
21.40 «Храброе сердце»
01.20 «Bizdin show»
02.00 «31 әзіл»
03.50 1001 әзіл
04.00 BALA BATTLE
04.30 «What's up?»
05.30 «Ризамын»

7 канал    

06.00,05.45  Әнұран
06.02 «Ананди»
06.30 «Ұлы дала баласы»
08.00 Художественный 
фильм
10.00 «Великолепный век.
Кёсем»
12.30,21.00 «Бесценное 
время»
14.30 «В поисках Дори»
16.30 «Перекресток»
20.50 «Ұлы жеңіске – 80 
жыл»
22.40 «Триггер»
00.40 «Здоровье с Айнур 
Тажиной»
01.10 «Әйгерім Сейфолла»
02.10 «Q- елі»
02.35 «Қызықты Weekend»
03.25 «Жұлдызды 
шаңырақта»
03.55 «Алло бұл кім?»
04.25 «Ата-ана.Бала-шаға»
04.55 «Зың-зың Күлпәш»

АСТАНА

   хАБАр

   7 КАНАЛ

09.45 «Әсем әуен»
10.00 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.15 «Келіп көр»
10.30 Новости (Алматы облысы)  
10.45 «Әсем әуен»
11.00 Новости (Жетісу облысы) 
11.15 «Менің анам»
11.30 «Ой-сарап» 
12.00 «Шаңырақ»
12.50 «Әсем әуен»
13.00 «19 аймақ» 
13.40 «Әсем әуен»
14.00 «Мақсатына жеткендер»
14.30 «Агро аймақ»
15.00 Жаңалықтар /тікелей эфир
15.20 «Біздің өңір»
16.00 Новости/прямой эфир
16.15 «Біздің өңір» 
17.00 «Ой-сарап»
17.30 «Жеңіс күні» концерті
18.00 «19 регион» /тікелей эфир 
18.45 «Әсем әуен» 
19.00 «Шыңыраудан шыңға»  
19.30 «Ащы да болса...»
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.15 Достық күні
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
20.45 Достық күні
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.15 «Әсем әуен»
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
21.45 «Әсем әуен»
22.00 «Біз жанбасақ»
22.45 «Әсем әуен»  
 
31 канал  

06.00, 04.00 «Әзіл студио»
06.30, 00.00 «31 әзіл» 
07.00, 03.00 TikTok show 
07.30 «Күліп All» ойын-сауық
08.00 Мультсериал «Буба»
09.00 Мультсериал «Великий 
Человек-паук»
09.30 Худ. фильм «Лето 1941 
года»
12.10 Худ. фильм «Центурион»
14.20 Худ. фильм «Двойной 
удар»
16.50 Худ. фильм «Универсаль-
ный солдат»
19.00 Т/сериал «Ольга»
20.00 Информбюро (рус., каз.)
21.00 Худ. фильм «Торнадо»
23.00 «Бозторғай» 
01.30 «Тамаша Live» 
02.30 «Time Vine» 
03.20, 05.00 What's up?
04.20 «1001 Әзіл» 
04.30 Телевикторина 
05.20 «Ризамын» 
 
7 канал 

06.02 Телехикая «Ананди»
06.20 Телехикая «Сезім үшін»
07.10 «Измайловский парк»
10.00, 20.00 Сериал «Велико-
лепный Век. Këcem»
11.00, 21.00 Сериал «Бесценное 
время»
13.00, 22.40 Сериал «1001 
Ночь»
14.00 Сериал «Когда жизнь 
дарит тебе надежду»
16.00 Сериал «Свет в окне»
17.00 Телехикая «1001 ТҮН»
18.00 Жаңалықтар. 
18.20 Әзіл Әлемі
19.30 Новости. 
23.40 Сериал «Султан Разия»
00.40 Жаңалықтар
01.00 Новости
01.30 Здоровье с Айнур Тажи-
ной
02.00 Әйгерім Сейфолланың 
Сырласуы
03.00 «Жұлдызды шаңырақта»
03.50 Q-елі
04.40 Телехикая 
05.10Телехикая 
05.53 Үзіліс

   7 КАНАЛ

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Хабар

05.00 «Дүлдүлдер дүбірі»
06.00 «Пәленшеевтер»
07.00 «Оян!»
09.00 «Анаға апарар жол»
11.15 «Көктегі жалын»
12.00 «Композитор»
14.30 «Шәмші Қалдаяқовтың» 
ән кеші
17.30 «Жеңіс жолы»
18.00 Новости
18.30 Жаңалықтар
19.00 «Майдан хаттары»
20.30 «Қара қыз»
22.30 «ОйнаIQ»
23.30 «Әке бақыты»

Астана 

«Астана» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Евразия

06.00, 02.05 «П@утина»
07.05 , 03.05 «Тамаша сити»
08.05,19.00 «Koremiz-шоу»
09.00 «В бой идут одни старики»
11.00 «Помилование»
13.00 «Победа»
14.30 «Касым»
18.25 «Светлой памяти павших 
в борьбе против фашизма»
18.30,01.30 «Басты 
жаңалықтар»
20.00 «Главные новости»
20.30 «Воздух»
23.35 «Ночь длиною в жизнь»

КТК   

07.05 Кешкі жаңалықтар
07.20 «Қоштасқым келмейді»
09.00 Вечерние новости
09.40 «Было дело»
10.50 «Тайны»
12.50 «Самогон»
17.10 «Реальная мистика»
19.10 «Өшпес даңқ»
19.40 «Дау-дамайсыз»
20.15 «LikeBas»
20.40 Кешкі жаңалықтар
21.40 «Топор -1,2»
01.40 «Нартай»
03.40 «Катина любовь»
04.25 «Қоштасқым келмейді»
05.30 «LikeBas»
05.50 «Дау-дамайсыз»
06.15 «Кешкі жаңалықтар»

Жетісу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.15 «Әсем әуен» 
09.30 Жаңалықтар (Алматы 

облысы)
10.00 Жаңалықтар  (Жетісу об-
лысы)
10.30 Новости (Алматы облысы)  
11.00 Новости (Жетісу облысы) 
11.30 «Ой-сарап» 
12.00 «Ұлт ұяты» 
12.50 «Әсем әуен» 
13.00 «19 регион»  
13.40 «Әсем әуен» 
14.00 «Шыңыраудан шыңға»  
14.30 «Ащы да болса...»
15.00 «Баянды бақ» спектаклі
16.25 «Ой-сарап»
17.00 «Ұлы Жеңіске 80 жыл»
19.30 «Абадан»         
19.50 «Әсем әуен» 
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.15 «Жеңіс күні» концерті
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
20.45 «Жеңіс күні» концерті
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.15 «Жеңіс күні» концерті
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
21.45 «Әсем әуен»
22.00 «Менің балалық шағым»
22.45 «Әсем әуен»  

31 канал

05.58 ҚР ӘНҰРАНЫ
06.00,04.00 «Әзіл студио»
06.30 «31 әзіл»
07.00 Тик ток шоу
07.30 «Күліп Аll»
08.00 «Буба»
08.40 «Барбоскины»
10.40 «Военный парад»
12.30 «Белгісіз батырлар»
14.40 «Холодное сердце-2»
16.50 «Стражи галактики-2»
19.40 «Холодное сердце-2»
23.10 «Враг у ворот»
01.30 «Сенемін мен»
03.20,05.00 What ’s up?
04.20 1001 Әзіл
04.30 «BALA BATLLE»
05.20 «Ризамын»

7 канал

06.00,05.50 Әнұран
06.02 «Ананди»
06.20 «Сезім үшін»
07.10 «Таусылмас тағзым»
08.50 «Измайловский парк»
09.50 «Ұлы Жеңіске – 80 жыл»
10.00,20.00 «Великолепный век.
Кёсем»
11.00,21.00 «Бесценное время»
13.00 «В поисках Немо»
14.50 «Пейіш»
17.50 «Они сражались за 
Родину»
18.00,23.40 Художественной 
фильм
22.40 «1001 ночь»
01.40 «Здоровье с Айнур Тажи-
ной»
02.10 «Айгерім Сейфолланың 
сырласуы»
03.00 «Жұлдызды шаңырақта»
04.00 Q-елі
04.40 «Ата-ана. Бала-шаға»
05.10 «Зың-зың Күлпәш»
05.53  Үзіліс

ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАН
Жұма - Пятница, 9 мамыр

   7 КАНАЛ

ЕВрАЗИЯ

ЕВрАЗИЯ

   хАБАр

КТК

   31 КАНАЛ    31 КАНАЛ

   31 КАНАЛ

АСТАНА

ЖЕТІСУ

10.45 «С днем победы»
11.00 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.15 «С днем победы»
11.30 «Ой-сарап» 
12.00 «Біздің толқын»  
13.00 «Әсем әуен» 
14.00 «Ұлы Жеңіске 80 жыл»
16.30 «Менің балалық 
шағым» 
17.00 «Шашу»
17.35 «Ғибрат»       
18.00 «Ділмар» 
18.40 «Менің анам»
19.00 «Ұлт ұяты» 
19.55 «Біздің өңір» 
20.30 «Апта» (Жетісу облысы) 
21.00 «Апта» (Алматы об-
лысы)
21.30 «Апта» (Область 
Жетысу)
22.00 «Апта» (Алматинская 
область)
22.35 «Әсем әуен»  

31 канал

06.00,04.40 «Әзіл студио»
07.00 «Күліп all»
07.30,04.20 «TIK TOK show»
08.00 «Буба»
09.00 «Великий человек-
паук»
09.30 «Готовим с Адель»
10.00 «Белгісіз батырлар»
12.10 «Студент Көке»
14.20 «Три богатыря и на-
следница престола»
16.20 «Рио»
18.20 «Сокровище 
нации:книга тайн»
20.50 «Сокровище 
нации:книга тайн»
23.20 «Универсальный 
солдат»
01.20 «Bizdin show»
02.00 «Тамаша лайф»
02.40 «Тайм вайн»
03.00 «31 әзіл »
05.00 «1001 әзіл»
05.10 BALA BATTLE 
05.30 What's up?

7 канал    

06.02 «Ананди»
06.30 «Ұлы дала баласы»
07.50,14.40,22.40 Художе-
ственный фильм
10.00 «Великолепный век.
Кесем»
12.30,21.00 «Бесценное 
время»
14.30 «Они сражались за 
Родину»
16.50 «Дорога к матери»
19.00 «В поисках Дори»
00.40 «Здоровье с Айнур 
Тажиной»
01.10 «Әйгерім Сейфолла»
02.10 «Q-елі»
02.20 Қызықты Weekend 
03.10 «Жұлдызды 
шаңырақта»
03.40 Алло,бұл кім?
04.20 «Ата-ана.Бала-шаға»
04.50 «Зың-зың Күлпәш»
05.45 «Үзіліс»

ЖЕТІСУ

   31 КАНАЛ

   7 КАНАЛ

КТК

09.30 «Апта» (Алматы об-
лысы)
10.00 «Апта» (Область 
Жетысу)
10.30 «Апта» (Алматинская 
область)
11.00 «Шашу» 
11.35 «Әсем әуен» 
12.00 «Біздің толқын»  
13.00 «Ділмар»   
13.40 «Менің анам» 
14.00 «Ұлт ұяты» 
14.50 «Әсем әуен» 
15.00 «Шаңырақ» 
15.50 «Әсем әуен» 
17.00 «Шашу»
17.35 «Агро аймақ»   
18.00 «Единый народ»
18.30 «Келіп көр»
19.00 «Өзекжарды» 
19.30 «Арнайы репортаж» 
20.00 «Баянды бақ» 
спектаклі
21.30 «Өшпес ерлік»
22.00 «Шіркін-ай»
23.05 «Әсем әуен»  

ЖЕТІСУ

КТК

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Хабар

05.00 «Дүлдүлдер дүбірі»
06.00 Телехикая 
«Пәленшеевтер-4»
07.00 «Оян!»
09.00 Мультсериал «Питэр Пэн»
09.30 Сериал «Зимородок»
11.15 Деректі фильм «Үзілген 
моншақ» /Мәншүк Мәметова
12.00 «Көзқарас»
12.30 Худ. фильм «Лето 1941 
года»
15.00 Телехикая «Бахар»
16.00, 23.30 Сериал «Игра с 
тенью»
17.30 «Жеңіс жолы» деректі 
фильмдер топтамасы: 
Қарсыласу
18.00  Новости
18.30 Жаңалықтар
19.00 Телехикая «Алпыстан 
асып барамын»
20.00 Худ. фильм «Анаға апа-
рар жол»
22.30 «КешREC»

астана

 
«Астана» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Евразия 

06.00, 02.20 «П@утина»
07.00, 19.00 «Koremiz»
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!»
09.00 «Доброе утро, Казахстан!»
10.00 Худ. фильм «Пять не-
вест»
11.50 Худ. фильм «Крик тиши-
ны»
14.00, 01.50 «Новости»
14.15, 02.05 «Жаңалықтар»
14.30 «Qoslike»
18.30, 03.15 «Басты 
жаңалықтар»
20.00 «Главные новости»
20.35 Сериал «Аллигатор»
22.45 Сериал 
00.50 Ночной кинотеатр
03.45 «Тамаша сіту»

Ктк  

07.05 Кешкі жаңалықтар 
07.20 «Қоштасқым келмейді»
09.50 Вечерние новости
10.30 «Было дело»
11.30 Сериал «Тайны»
13.35 Сериал «Заговоренный»
17.40 «Реальная мистика», 
реалити-шоу.
19.40 «Астарлы ақиқат»
20.40 Кешкі жаңалықтар
21.00 Вечерние новости
21.40 Сериал «Самогон»
02.00 Сериал «Маруся»
03.40  Сериал «Катина любовь»
04.25 «Қоштасқым келмейді»
05.30 «Астарлы ақиқат» 
06.15 Кешкі жаңалықтар 

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.15 «Әсем әуен»
09.30 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)

АСТАНА

ЕВрАЗИЯ

КТК

ЖЕТІСУ

   хАБАр
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№ 17 (1228) 02.05.2025 ¤ШПЕС ЕРЛІК

Ерлік  ұмытылмақ ЕмЕс
Ұлы Отан сОғысынан Оралмай қалған 
жауынгерлердің рухына бас ию, 
майдангерлердің батырлығына, ерлігіне 
тағзым ету қазіргі өсіп келе жатқан Ұрпаққа 
үлкен жауапкершілік.  батыр атамыз бауыржан 
мОмышҰлының «ер бақыты-ел бақыты» де-
ген Ұлағатты сөзі бар. ардақтайтын ардагері 
бар ел бақытты  демекші, кеңес Одағының 
батыры атағына Ұсынылып, өкінішке  қарай 
Оны кеудесіне таға алмай кеткендер көп. сОн-
дай батырлардың бірі  менің атам  бабикОв 
Оразиман  кеңес Одағының батыры атағына 
Ұсынылып, бірақ Оны ала алмай кеткен. 

Ұлы Отан соғысына 
1 миллион 400 мыңдай 
қазақстандық қатысқан 
екен. Солардың тең жар-
тысы майданнан оралма-
ды. Біздің 497 отандасы-
мыз Кеңес Одағы батыры 
атағын алыпты. Олардың 
280-і орыс, 96-сы қазақ, 
86-сы украин, 45-і басқа 
ұлт өкілдері екен. Ал, 
Ресей архивтеріндегі де-
ректер бойынша кейіннен 
ғана белгілі болып 
отырғандай, 133 отанда-
сымыз Кеңес Одағы Ба-
тыры атағына ұсынылып, 
соғыс кезіндегі 
аласапыранның салда-
рынан ба, әлде қолдан 
жасалған қысастықтан 
ба,  осы  атақ  берілмей 
қалған. 

Бабиков Оразиман 1895 жылы 
Алматы облысы Ақсу ауданы Көкөзек 
ауылдық кеңесінің «Жаңажол» колхо-
зында дүниеге келген. Туған ауылын-
да егін егіп, трактор жүргізушісі болып 
еңбек еткен. 1943 жылы Ұлы Отан 
соғысына Ақсу аудандық әскери ко-
миссариатынан шақырылған. Өзінің 
айтуы бойынша Украина, Белорус-
сия майдандарында жаяу әскер 
қатарында болған. Соғыс кезінде 
екі рет жараланған. Бірініш рет 
жараланғанда елге оралмай тәуір 
бола салысымен қайта соғысқа кіріп, 
Германияға 100-130 км қалғанда 
ауыр жараланып госпитальға түсіпті. 
Госпитальда жатқанда шайқаста 
көрсеткен ерліктері үшін медальдар-
мен марапатталған. Совет әскерінің 
жеңіске жеткенін де госпитальда жа-
тып естіген екен. Ұлы Отан соғысы 
кезіндегі көрсеткен ерліктері Ресей 
архивтеріндегі құжаттарында тайға 
таңба басқандай сақталып тұр екен.

Марапаттау парағынан:
Бабиков Оразиман қатардағы 

гвардия жауынгері, 1 Украина 
майданының 4-Танк Армиясы, 
6-гвардия механикаландырылған 
Қызыл Тулы Львов корпусы, 17 

– гвардия Қызыл Тулы Суворов 
орденді бригадасы, 2-Мотоатқыштар 
батальонының атқышы.

Кеңес Одағы Батыры атағына 
ұсынылады.  Туған жылы-1895 жыл

Ұлты-қазақ. Майданға 1943 жылы 
15-маусымда алынған. 

Жараланғаны: 30 тамыз 1944 
жыл, 21 қаңтар 1945 жыл.

Әскер қатарына Алматы облысы 
Ақсу аудандық әскери комиссариаты 
арқылы шақырылған.

Бабиков Оразиман 1943 жылы 
15 маусымнан бастап неміс 
басқыншыларына қарсы шайқастарға 
қатысып, ерлік пен салқынқандылық, 
қайсарлық үлгісін көрсете білді. 
1945 жылдың қаңтарында жоғарғы 
командованиенің  бұйрығы  бойынша,   
неміс  әскерлерінің ең маңызды су 
бөгеті - Орталық  Германиядағы Одер 
өзенінің қарсы бетіне өтіп, жаудың 
бекінісін басып алу мақсатында, 
қарша бораған автомат және пу-
лемет оғының және авиацияның 
бомбылауының астында, қолда бар 
жүзу құралдарымен,  өзеннің батыс 
жағалауына өтіп, бірінші болып та-
бан тірегендердің қатарында болды. 
Өзеннің қарсы бетінде жағалауға 

«АтАмның Аты өшпеСІн» 
бАйқАуының  қорытындыСы

бекіну кезінде жаудың өршеленіп 
автоматтан және пулеметтен оқ жау-
дырып қарсыласқанына қарамастан 
Бабиков жолдас өлімге басын тігіп 
жүріп, жауға бірінші болып ұмтылып, 
автоматымен атып 10 немісті жай-
ратып салды, қол гранатасымен 
қарсыластың тағы да 3 солдатының 
көзін жойды. Одан соң алдыға 
қарай әр метр сайын  шайқаса жүріп                   
Бабиков жолдас Кебен пунктын 
басып алуға және бригада мен 
армияның басқа әскерлерін өткелден 
өтуіне плацдарм қамтамасыз етуге 
қатысты. Бабиков жолдас осы ұрыста 
өзі де ауыр жарақат алып,  емделуге 
жіберілді.

Одер өзенінен өту және батыс 
жағалауында плацдарм  басып алу 
кезеңдегі ерлігі мен батылдығы, жеке 
басының батырлығы үшін О.Бабиков 
жолдас «Кеңес Одағының Батыры» 
атағын беруге лайық.

2-мотоатқыштар батальон 
командирі, гвардия аға лейтенанты 
Чернорбреев.

29 қаңтар 1945жыл.
Алайда Жоғарғы Бас Қолбасшыға 

ұсыныс жасалып, марапаттау парағы 
жіберілсе де атамызға батыр атағы 
бұйырмай тек  жауынгерлік  «Қызыл 
Ту» орденімен марапатталған.

Атамыздың қан майдан-
да көрсеткен ерлігі еленбей 
қалды. Алайда олардың ерлігін 
көзбен көріп, батырлығы алды-
на бас иіп, Кеңес Одағы Баты-
ры атағына ұсынған  майдандағы 
командирлерінің ұсынысынан-ақ 
қазақ жауынгерлерінің елді жау-
дан азат ету үшін өз өмірлерін 
құрбандыққа шалуға даяр екенін 
білуге болады.

Атамыздың ерлігі, батырлығы ке-
лешек ұрпақ үшін үлгі, өнеге және 
мақтаныш. Ерлік 
ешқашан ұмытылмақ 
емес.

Кәусар  Алтыбай
Жетісу облысы 
Ақсу ауданы
Қаракөз ауылы

«алатау газетінің» мектеп Оқушылары арасында 
жарияланған  «атамның аты өшпейді» байқауы өз мәресіне 
келіп жетті. алдын ала  хабарланғандай, байқау сәуір 
айының сОңына дейін жүрді. редакциямызға  келіп  түскен  
мақалалар  түгелдей жарияланды. қазір редакцияның  
жҰмысшы тОбы мақалаларды сараптаумен айналысу-
да. байқау қОрытындысы 8 мамыр күні жарияланып, 
жеңімпаздар аталады. төмендегі Оқушыларды 8 мамыр күні 
сағат 12-00 газет редакциясына бас қОсуға шақырамыз:

Ғалым Сәбитұлы – Талдықорған 
қаласынан

Аман Шалқыбек – Көксу ауданы Балпық 
би кенті

Амина – Алматы облысы Іле ауданынан
Исабаева Диляра – Алматы қаласынан
Аманбай Бексұлтан – Көксу ауданынан
Айзере Әліпбек – Алакөл ауданынан
Ахмет Айша – Талдықоран қаласы
Жанерке Өміржан – Талдықорған қаласы
Арынтай Перизат – Алакөл ауданы

Дильнара  Әлібек – Алакөл ауданы
Зере Қасен – Алматы қаласынан
Қабдолда Дәулет – Сарқан ауданынан
Фатима Айдын – Талдықорған қаласы 

№ 3 мектеп
Каусар Алтыбай – Ақсу ауданы Қаракөз 

ауылынан 

Біздің  мекен жайымыз: Талдықорған 
қаласы, Қабанбай батыр көшесі, 32 үй, 
екінші қабат. Тел.: 8 771 465 13 13
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 ЌОFАМ ЖЄНЕ ЗАЊ№ 17 (1228) 02.05.2025

ҚұҚыҚтыҚ сауат

Жауапкершіліктің заң 
Жүзіндегі негіздемесі

КүнделіКті  өмірлерінде адамдар ҚұҚыҚ бұзушылыҚ, заң талаптарын бұзушылыҚ, заңнама, теріс 
ҚылыҚ т.с.с. сөздерді естіп жүретіні Құпия емес. біраҚ, оның мәнісіне ешКім терең үңіле бермейді, 
теК Қана өздері Қандай да бір жағдаймен сотҚа істі болып жатҚанда ғана мұндай ұғымдардың 
жай-жапсарын түсіне бастайды. сондыҚтан шағын маҚаламызда оҚырмандардын ҚұҚыҚтыҚ сау-
атын ашу маҚсатында ҚұҚыҚ бұзушылыҚ және оған заң жүзіндегі шауапКершіліК туралы ҚысҚаша 
ұғындыра Кетуді жөн КөрдіК. 

Жалпы алғанда, қылмыстық әділ соттың 
мақсаты қоғамды тұтастай қорғау болып та-
былады. Сондықтан, қылмыстық сотқа жата-
тын кез келген іс-әрекет қоғамдық қауіпті деп 
саналады. Атап айтқанда, мұндай әрекеттер 
құқық бұзушылық болып табылады. Құқық 
бұзушылықтың ең жалпы түрі қоғамға зиян 
келтіретін және заңға сәйкес жазаланатын 
қоғамға қарсы әрекет ретінде сипатталуы 
мүмкін. Құқық бұзушылық – бұл әрекетке 
қабілетті тұлғаның құқық нормаларының 
ұйғарымдарына қайшы келетін, басқа 
тұлғаларға залал келтіретін және заң жүзінде 

жауапкершілікке тартылуыға әкеліп соғатын 
қылмысты әрекеті. Әрбір құқық бұзушылық 
қоғамдық, мемлекеттік немесе жеке бастың 
мүдделеріне залал келтіреді, қоғамдық 
қауіпсіздік құқық бұзушылық белгісі ретінде 
құқық бұзушылық жасау нәтижесінде жеке 
тұлғаның, қоғамның немесе мемлекеттің 
мүддесіне зиян келтіреді.

Айта кету керек, құқық бұзушылықтың 
ең қауіпті түрі — қылмыс болып саналады. 
Қылмыстар дегеніміз — қоғамдық қауіпті, 
қылмыстық заңдармен тыйым салынған, 
адамгершілік тұрғыдан сотталатын, айып-

ты деп табылған, жазаланатын, мемлекеттік 
конституциялық құрылысына, оның саяси 
және экономикалық жүйесіне, азаматтардың 
құқықтары мен бостандық меншігінің 
бекітілген түрлеріне қастандық келтіретін не-
месе құқықтық тәртіпті бұзатын, сондай-ақ, 
мемлекеттің, қоғамдық ұйымдар мен жеке 
тұлғалардың заңмен қорғалатын мүдделеріне 
зиян келтіретін іс-әрекеттер. 

Нақтылап айтсақ, қылмыс қоғамдық 
қаупінің жоғарғы дәрежесі және жеке 
тұлғаға, мемлекетке, қоғамға анағұрлым 
ауыр зиян келтіреді. Қылмыстар мемлекеттік 

және қоғамдық құрылыстың негіздеріне, 
азаматтардың жекеменшігіне, жеке басына 
және құқығына, қарулы күштер қауіпсіздігіне 
қастандық жасайды, әрі қылмыстық жаза ша-
раларын қолдануға әкеп соғады. Яғни, кез 
келген қылмысқа қарсы  лайықты заң жүзінде 
жауапкершіліктер белгіленген.

Ал, заң жүзіндегі жауапкершілік заңдылық 
принципіне, сондай-ақ, гуманизмге, әділдік 
пен демократизмге негізделген және  құқық 
бұзушылық құрамы болған жағдайда ғана 
мүмкін болуымен айқындалады. Атап 
айтқанда, құқық бұзушыға жаза тағайындау 
мақсатында қолданылады және оның мақсаты 
– құқық бұзушыны қайта тәрбиелеу (келешек-
те құқық бұзушылық жасаудың алдын алу) 
болып табылады. Бас бостандығынан айы-
ру түріндегі жазасын өтеп немесе залалдың 
орнын толтырып немесе сөгіс алғаннан 
кейін айыпкер азаматтастарының қатарында 
қалады да, одан әрі өмір сүріп, жұмыс істеуін 
жалғастырады. Заң жүзіндегі жауапкершіліктің 
негіздемесі–құқық бұзушылық болып табыла-
ды. 

амангелді  маХанбетоВ,                                                                                                       
Қонаев қаласы мамандандырылған тергеу 

сотының төрағасы.

ДауларДы  шешуДіЊ  балама  жолДары
Медиация - дауларды шешудің балама жолы. Бұл тәсіл алпауыт елдерде ертеректе 

қалыптасқан және заңдастырылған. Жалпы, медиация әдісі дүниежүзінде 20 ғасырдың 
екінші жартысында дами бастады. Медиация тез әрекет етеді, бюрократиялық емес, 
уақытты, ақшаны, жүйке жүйесін үнемдейді. Оның басты ерекшелігі - медиатор-
лар («mediare» - делдалға дейін) шешімдерді әзірлеуге көмектеседі, онда жеңімпаздар 
мен жеңілгендер болмайды; шешімдер олардың орындалуын қамтамасыз ететін 
тараптардың толық келісімі бойынша қабылданады. Медиация дауларды мәдениетті 
реттеуге, келіссөздер технологияларын жетілдіруге, даулардың бейбіт жолмен 
шешілуіне ықпал етеді. Бейтарап үшінші тараптың рөлінде медиаторлар - тіпті да-
улар мен жанжал жағдайында да тыныштықпен жеңуге көмектеседі, ең жақсы және 
тиімді жолды іздейді.

Іс жүргізуінде іс жатқан судья (сот құрамы) 
дауды (жанжалды) медиация тәртібімен рет-
теу туралы келісімнің мазмұнын тексереді 
және оны бекіту және іс бойынша іс жүргізуді 
тоқтату туралы ұйғарым шығарады. Дауды 
(жанжалды) медиация тәртібімен реттеу ту-
ралы келісім, осы келісімді бекіту туралы 
ұйғарым «Медиация туралы» Қазақстан Ре-
спубликасы Заңының және осы Кодекстің 176, 
177-баптарының талаптарына сәйкес келу-
ге тиіс. Егер тараптар медиация тәртібімен 
келісімге қол жеткізбесе немесе келісімнің 
шартын сот бекітпесе, істі талқылау жалпы 
тәртіппен жүргізіледі. Дауды (жанжалды) ме-
диация тәртібімен реттеу туралы сот бекіткен 
келісімді орындау осы Кодекстің 178-бабын-
да белгіленген татуласу келісімін орындау 
қағидалары бойынша жүргізіледі.

Сонымен қатар тараптар осы Кодекстің 
179-бабында көзделген қағидалар бойынша 
сот шешім шығару үшін шығып кеткенге дейін 
дауды партисипативтік рәсім тәртібімен рет-
теу туралы өтінішхатты мәлімдеуге құқылы. 
Партисипативтік рәсім судьяның қатысуынсыз 
«Адвокаттық қызмет және заң көмегі туралы» 
Қазақстан Республикасының Заңына сәйкес 

татуластыру рәсімдері
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а мән берсе меңгеру  Қиын емес

Мемлекеттік тіл - тәуелсіз елдің негізгі рәміздерінің бірі. Тіл адамдардың қарым-
қатынас құралы болғандықтан, ол сөйлеу әрекетінің арқауы болып табылады.Тіл 
ұлтпен - ұлтты татуластыратын ерекше қатынас құралы. Адам тіл арқылы бір-
біріне қатынаса алады. Қазіргі заман жеке адамдардың ғана емес, тұтас ұлттардың 
да өткеніне үңіліп, бүгінгісін бажалап, болашағын бағдарлауға жол ашты. Қазақ халқы 
бар тарихын көшіп жүріп өткізсе де «батпаққа батырмай, құмға шашпай, жұртында 
қалдырмай, шыбындыға алдырмай», барлық жиған тіл байлығын, күй мен жырын бізге 
жеткізді.

Мемлекеттік  тіліміздің  мәртебесін  
өсіріп, мерейін  тасыту  жолында  егемен  

елімізде  іргелі істер істеліп жатыр. Бодандық  
заманда  жойылып  кетудің  аз-ақ  алдында 
қалған ана тіліміздің  абыройын  асқақтатып, 
беделін  биіктету  тәуелсіз  мемлекет  болғалы 
бері  қызу  қолға алынды.

Бұған  көп  ұлттың  өкілдері  мекендейтін 
– достық  зертханасы атанған  Қазақ елінде  
мемлекеттік  тіл  қазақ тілі болып табы-
латыны да  айқын  дәлел. Бұл  жөнінде  
еліміздегі  қабылданған  «Қазақстан  
Республикасындағы  тілдер  туралы»  Заңда, 
мемлекеттік  тілді  дамыту  және оның  
қолдану  аясын кеңейту  туралы Мемлекеттік  
бағдарламаларда да баса  айтылған.

Алайда, мәселені  толық  шешу  үшін 
бірден  барлық  шараларды  мемлекеттік  
тілге  көшіре  салу  оңай шаруа емес. 
Бұл  тыңғылықты  даярлықты, үйлесімді  
көзқарасты талап етеді.  Өйткені, бірлігі 
жарасқан  кең байтақ елімізде  тату-тәтті  
тұрып  жатқан  басқа ұлт  өкілдерінің  де  
пікірімен  санаспауға болмайды. Сол  үшін  
бізде  өзге  ұлт  өкілдеріне  мемлекеттік  тілді  
үйретуге қолайлы жағдайлар  туғызылып  жа-

тыр. Бұған  дәлел бәр  жерлерде  мемлекеттік 
тілді оқыту орталықтары ашылып, өз бетінше  
тіл  үйренушілерге арналған  аудио  және  
бейне таспалар, оқулықтар, сөздіктер 
шығарылуда. Мұның  бәрі тіл  үйренем де-
гендерге нақты көмек  көрсету құралдары 
болып табылады. Бұл  көрнекі  құралдарда 
қазақ  халқының  салт-дәстүрлеріне байла-
нысты да толық  мағлұматтар  беріліп отыра-
ды.Бір  сөзбен  айтқанда  көзі ашық, көкірегі  
ояу  азаматтар мемлекеттік  тілді  осын-
дай  қамқорлықтың  арқасында  тәп-тәуір  
меңгеріп кетеді. Бұған нақты мысалдар да  аз 
емес.  Ал, сылтау  іздеп, сылдыр  сөзге са-
лынып  жүргендерден  нәтиже  шықпайтыны 
белгілі. «Тілді күштеп үйрету  мүмкін емес, 
тілді ықыласпен ғана  үйренуге  болады» де-
ген нақыл  бекер  айтылмаған ғой. Сондықтан  
«Сабыр түбі-сары алтын» - дегендей  
асқан  төзімділікпен  тіл  үйренуге  ықылас  
білдіргендер күні ертең-ақ  еңбектерінің  
жемісін  жеп, рухани  жағынан  байи  түсері 
ғажап емес.

самал ҚалимолдиноВа,
талдықорған қалалық сотының 

судьясы.

екі тарап адвокаттарының не заң консультант-
тары палатасының мүшелері болып табыла-
тын адамдардың жәрдемдесуімен дауды рет-
теу бойынша тараптар арасында келіссөздер 
жүргізу арқылы өткізіледі.    

Іс жүргізуінде іс жатқан судья (сот құрамы) 
дауды партисипативтік рәсім тәртібімен реттеу 
туралы келісімнің мазмұнын тексереді және 
осы Кодекстің 177-бабына сәйкес оны бекіту 
және іс бойынша іс жүргізуді тоқтату туралы 
ұйғарым шығарады. Дауды партисипативтік 
рәсім тәртібімен реттеу туралы келісім, келісімді 
бекіту туралы ұйғарым осы Кодекстің 176 және 
177-баптарының талаптарына сәйкес келу-
ге тиіс. Егер тараптар партисипативтік рәсім 
тәртібімен келісімге қол жеткізбесе немесе сот 
келісім шартын бекітпесе, істі талқылау жалпы 
тәртіппен жүргізіледі. Дауды партисипативтік 
рәсім тәртібімен реттеу туралы сот бекіткен 
келісімді орындау осы Кодекстің 178-бабын-
да белгіленген татуласу келісімін орындау 
қағидалары бойынша жүргізіледі.

ермек дүйсембаеВ,                                                                                          
текелі қалалық сотының судьясы.
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Аудит – мемлекеттік қаржыны тиімді әрі заңды пайдалану, бюджет қаражатының ашықтығы 
мен есептілігін қамтамасыз етудің маңызды құралы. Алайда соңғы жылдары елімізде аудит са-
ласында да сыбайлас жемқорлыққа қатысты бірқатар мәселелер туындап отыр. Бұл жағдай 
қоғамдық сенімді әлсіретіп қана қоймай, мемлекеттік басқару жүйесінің тиімділігіне де кері әсерін 
тигізеді.

БІРЛІК БАР ЖЕРДЕ ТІРЛІК БАР

Қазақстан Кеңес дәуірінің өзінде көптеген ұлттар 
мен ұлыстардың Отаны болып келді және сол кездің 
өзінде достық зертханасы деп аталатын. Бүгінде түрлі 
ұлт өкілдері Қазақстанды өз жерім деп біліп, қазақ 
халқын туғанындай көреді. Осыған орай, Бірінші мамыр-
да атап өтілетін Қазақстан халқының бірлігі күні барша 
қазақстандықтардың басын біріктіретін маңызды мереке 
екеніне айдан анық. Бұл мерекенің тарихына тоқтала 
кетсек, 1995 жылдың 18 қазанында белгіленіп, мейрам 
1996 жылдан бастап кеңінен тойланып келеді. «Мере-
келер туралы» ҚР Заңында ол мемлекеттік мәртебеге 
ие, сол себепті бұл күн елде ресми түрде демалыс 
күні деп бекітілген.  Аталмыш  мерекенің Қазақстан 
мемлекеті үшін маңызды әрі орны ерекше мерекелердің 
бірі. Қазақстан жерінде кәзіргі таңда  тұрып жатқан 
130-дан астам ұлт пен дін өкілдерінің бір-біріне де-
ген сый-құрметін арттырып,  татулықты, бірлікті, ортақ 
құндылықтарды насихаттауда. Осы мереке күні елімізді 
мекендейтін ұлт пен ұлыс өкілдері киелі қара шаңырақта 
тату-тәтті, береке мен бірлікте, бейбітшілік пен 
ынтымақта өмір сүріп жатқандығын тойлайды. Еліміздегі 
этностарды бұрынғыдан да жақындастыру үшін осы күні 
бүкіл Қазақстанда жаппай патриоттық шаралар өтеді.

Біздің республикамызда 1995 жылдың наурызында 
дүние жүзіне үлгі болып отырған, ұлтаралық татулық 
пен тұрақтылықтың феномені ешбір елде болмаған 
ерекше, саяси маңызы зор құрылым – Қазақстан 
халықтары Ассамблеясы құрылғандығы аса маңызды 
оқиға болып табылады. Бұл республикалық Ассамблея 
өңірлік, облыстық, қалалық ұлттық-мәдени бірлестіктері   

сыбайлас жемҚорлыҚ

Қатаң шаралар Қолға 

алынып жатыр

Мемлекеттің дамуына бармақ басты, бұрынғы өткен ата-бабаларымыз да дөп 

басып «тура биде туған жоқ, туғанды биде иман жоқ» деген. Олардың әділдік пен 

турашылдықты ту еткендігін ғасыр қайраткерлері Төле би, Қазыбек би, Әйтеке би 

және тағы да басқа біртуар билер мен шешендердің өмірі дәлел болатындығын 

біз тарихтан жақсы білеміз.
Қоғамымызға қауіп төндіріп, орасан кесел келтіретін осынау келеңсіз 

әлеуметтік құбылысқа қарсы шаралар жүйелі түрде қатаң қолға алынып жатыр. 

Жемқорлықпен күрес арнайы дайындалған мемлекеттік бағдарлама негізінде 

жүзеге асырылуда. «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес туралы» Заң талабының 

аясында жемқорлыққа қарсы іс-әрекеттер әр салада жүзеге асырылып келеді. Сы-

байлас жемқорлықпен пәрменді күресу үшін халықтың құқықтық сауатсыздығын 

жоятын, құқықты түсіндіру жұмысының деңгейін тереңдету мен сапасын арттыру 

керектігінің маңызы зор. Халық өздерінің құқықтарын, өздеріне қарсы қандай да бір 

құқыққа қайшы іс-әрекет жасалған жағдайда қандай іс-қимыл қолдану керектігінің 

нақты жолдарын толық білулері қажет. 

Конституциялық тәртіпті қорғау, сыбайлас жемқорлықпен күрес аясында 

тиімді, бірыңғай жалпы мемлекеттік саясат жүргізу, сыбайлас жемқорлық пен 

оның көріністері деңгейін төмендету бүгінгі күндегі басты мақсат болып табылады.

Сондықтан сыбайлас жемқорлықпен күресу барлық ҚР азаматтарының азаматтық 

борышы және адамгершілік міндеті деп білуі керек.
назерке  шаған,                                                                                                              

талдықорған қалалық сотының жетекші маманы.

Сыбайлас жемқорлық - бұл адамның көздеген мақсатына оңай әрі тез 

жету үшін, «Ауырдың астымен, жеңілдің үстімен» жүріп, оңай жолды 

таңдау арқылы Қазақстан Республикасының бекітілген заңын бұзып, 

ақша ұсынуы және оны өз еркімен қабыл алуы. Сыбайлас жемқорлық 

сөзінің өзі сындыру, құрту, бүлдіру деген мағынаны білдіреді. Бұл бізге 

сыбайлас жемқорлық кез келген елді құртып, халықтың арасына іріткі 

салып, келешегіміздің бұлыңғыр болатынын түсіндіреді.

кіші ассамблея мүшелерінің бастарын біріктіріп, 
біздің ортақ үйіміз – Қазақстанда шынайы достықты 
қамтамасыз етіп келеді. Бүгінде әрбір ұлтқа салт-
дәстүрлерін жаңғыртуға, мәдениеті мен әдебиетін 
дамытуға, тілінің жетілуіне қамқорлық көрсетілуде. 
Бүгінгі күн көпұлтты мемлекетімізді мекендейтін 
халықтар достығының, бірлігінің және бейбітшіліктің 
символы болуда. Бұл жайында күні кеше ғана өткен 
Қазақстан халқы Ассамблеясының ХХХІV сессиясында 
сөйлеген сөзінде Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев: «Биыл Қазақстан халқы Ассамблеясының 
құрылғанына 30 жыл толып отыр. Баршаңызға құтты 
болсын! Бұл – бүкіл Қазақстан үшін айтулы оқиға. Осы 
уақыт ішінде Ассамблея қоғамдағы тұрақтылық пен 
келісімді нығайтуға өлшеусіз үлес қосты. Еліміздегі 
бірлік пен теңдіктің, тұрақтылық пен тыныштықтың сим-
волына айналды. Этносаралық қатынас саласындағы 
теңдессіз қоғамдық институт ретінде танылды. Соның 
арқасында Қазақстанда бейбітшілік пен келісімнің 
қайталанбас үлгісі қалыптасты»,- деп ерекше атап өтті.

Ендеше  данышпан халқымыздың  «Бірлік бар 
жерде тірлік бар» деген аталы сөздерін басшылыққа 
алып, еліміздегі тыныштықтың іргесін шайқалтпай, 
халқымыздың біртұтастығына сызат түсірмей нық 
қадаммен алға баса беруге әрқайсымыз өз үлесімізді 
қоссақ нұр үстіне нұр болар.

анар тоХтыбаКиеВа,
алматы облысының іле аудандық сотының 

судьясы.
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Мошенничество   

Мошенничество под видоМ поликлиник
в казахстане фиксируется рост 

случаев цифрового мошенничества, 
в которых злоумышленники маски-

руются под представителей офици-
альных структур — от поликлиник 
до коммунальных служб, передаёт 

BaigeNews.kz. об этом сообщили 
специалисты Ао «Государствен-

ная техническая служба», которые 
выявили и проанализировали по-

пулярные схемы обмана.
Одной из распространённых уловок 

является звонок якобы от регистратуры 
поликлиники. Мошенники представляются 
сотрудниками медучреждения, называя 
точные адреса и названия, и сообщают, 
что теперь вызов врача осуществляется 
не по ИИН, а по «номеру медицинской 
декларации». На самом деле речь идёт о 

коде подтверждения входа в госприло-
жения. Под предлогом необходимости 
«уточнить данные» преступники убеж-
дают жертву продиктовать код из SMS, 
получая тем самым доступ к личному 
кабинету пользователя.

Ещё одна схема — под видом ком-
мунальных служб. Злоумышленники 
звонят от имени организаций вроде 
«Астана Энергосбыт» или «Алматы Су» 
и рассказывают о «госпрограмме по за-
мене счётчиков». Они выясняют, когда 
проводилась последняя замена, и соз-
дают видимость оформления заявки. 
Далее на телефон поступает SMS с ко-
дом, который снова просят озвучить, чтобы 
получить доступ к аккаунтам в цифровых 
сервисах.

Третья тактика связана с фальшивыми 
уведомлениями о заказных письмах якобы 
от госорганов. Мошенники сообщают о до-

В целях создания для граждан и юри-
дических лиц правовой основы для выбо-
ра способа разрешения возникшего спора 
(конфликта), в том числе и без обраще-
ния в соответствующие государственные 
органы, а также в целях упорядочения 
деятельности лиц, участвующих в урегу-
лировании конфликтных ситуаций (меди-
аторов) 28 января 2011 года принят Закон 
Республики Казахстан «О медиации».

Условием участия в процедуре ме-
диации является взаимное добровольное 
волеизъявление сторон, выраженное в 
договоре о медиации. Стороны медиации 
вправе отказаться от медиации на любой 
ее стадии. В ходе медиации стороны впра-
ве по своему усмотрению распоряжаться 
своими материальными и процессуаль-
ными правами, увеличить или уменьшить 
размер требований или отказаться от спо-
ра (конфликта). Стороны свободны в вы-
боре вопросов для обсуждения вариантов 
взаимоприемлемого соглашения.

Стороны медиации пользуются рав-
ными правами при выборе медиатора, 
процедуры медиации, своей позиции в 
ней, способах и средствах ее отстаива-
ния, при получении информации, в оцен-
ке приемлемости условий соглашения об 
урегулировании конфликта и несут рав-
ные обязанности.

Свободный выбор Сторон
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Медиация (от англ. mediation - посредничество) по сво-
ей сути означает содействие третьей незаинтересован-
ной стороной двуМ или более другиМ в поисках согла-
шения в спорной или конфликтной ситуации. Медиация 
- это внесудебный способ урегулирования споров, изби-
раеМый сторонаМи на добровольной основе, для дости-
жения определенных целей. одниМ словоМ, это возМож-
ность сторон разрешить спор МирныМ путеМ. 

прАздники

Символ  единСтва  и  дружбы 
между  народами

становится днем, когда все вместе мы можем 
отпраздновать нашу многонациональность и 
воспитать в детях уважение к другим, незави-
симо от их национальности. 

Недавно в своем выступлении на ХХХІV 
сессии Ассамблеи народа Казахстана Глава 
государства К.К.Токаев отметил: «Укрепле-
ние межэтнического согласия и стабильности 
было и всегда будет одним из главных направ-
лений нашей государственной политики. В 
Казахстане согласие, толерантность, дружба 
– это не лозунги, а сама суть повседневного 
бытия граждан страны. На фоне масштабных 
конфликтов, торговых войн, девальвации че-
ловеческой жизни мы все еще больше ценим 
мир, без которого не может быть развития. И 
мы все, каждый на своем участке, отстаиваем 
мир». 

Поэтому, каждый казахстанец должен це-
нить важность дружбы и взаимопонимания  
нашего многонационального народа.

Айнур естАЙ,                                                                                                     
судья следственного суда города конаев.

Первого  мая  в  стране   от-
мечали  День  единства  народа                                                        
Казахстана  -  один  из  важных  го-
сударственных  праздников.  Этот  
день  наполнен  особым  смыслом  
и  имеет  уникальное  значение  для  
республики.  Он  объединяет  людей  
более  чем  150  национальностей,  
которые  живут  на  территории  
страны,  и  подчеркивает  важность  
свободного  и  уважительного  об-
щения  между  людьми,  невзирая  
на  разность  культур,  языка  и  
традиций. Сохранение  межнацио-
нального  и  межрелигиозного  со-
гласия   является  одним  из  приоритетов  госу-
дарственной  политики.   В  Казахстане  ценят  
уникальность  каждого  этноса,  проживающего  
в  нашем  государстве.

1 мая – это не просто дата в календаре, а 
символ единства и дружбы между народами, 
которые живут в Казахстане. В этот день мы 
отмечаем вклад каждого представителя раз-
личных наций в нашу общую культуру и насле-
дие. Уважение к традициям разных народов 
становится основой для крепких отношений 
между всеми членами общества. В единстве 
— сила. Вместе можем противостоять испыта-
ниям, которые посылает судьба, только вме-
сте можем искренне и полноценно радовать-
ся успехам нашей страны. Дружба — самое 
ценное, что изобрели люди. Благодаря ей мы 
едины и сильны.

Кроме того, праздник 1 мая является от-
личной возможностью для совместного уча-
стия в культурных мероприятиях, где каждый 
может познакомиться с обычаями и праздни-
ками других народов. Таким образом, 1 мая 

зАкон

Процедура внесудебного банкротства

Министр финансов приказом от 29 августа 
2024 года внес изменения в Правила и фор-
му оказания государственной услуги «Приме-
нение процедуры внесудебного банкротства». 
Таким образом, государственная услуга оказы-
вается физическому лицу – гражданину Респу-
блики Казахстан (услугополучатель, должник) 
с целью прекращения обязательств перед 
банками второго уровня, филиалами банка-
нерезидента РК, организациями, осуществля-

ющими отдельные виды банковских операций, 
микрофинансовую деятельность, или коллек-
торскими агентствами.

К обязательствам также относятся обя-
зательства перед банками второго уровня, 
филиалами банка-нерезидента РК, органи-
зациями, осуществлявшими отдельные виды 
банковских операций, микрофинансовую дея-
тельность, или коллекторскими агентствами, 
лишенными лицензий на проведение всех бан-

ковских операций, осуществление микрофи-
нансовой деятельности либо исключенными 
из реестров микрофинансовых организаций, 
коллекторских агентств, в том числе ликвиди-
рованными, находящимися на стадии ликвида-
ции, а также иными организациями, которым 
принадлежат права требования по договорам 
банковского займа, договорам займа (кредита) 
и договорам о предоставлении микрокредита 
физических лиц (кредиторы).

Основаниями для подачи заявления долж-
ника о применении процедуры внесудебного 
банкротства являются наличие обязательств 
перед банками, филиалами банка-нерезидента 
РК, организациями, осуществляющими от-
дельные виды банковских операций, МФО, или 
коллекторскими агентствами, не превышаю-
щих 1600 МРП, действующего на дату подачи 
заявления, и соответствие в совокупности сле-
дующим условиям:

- отсутствие на праве собственности иму-
щества, включая имущество, находящееся в 
общей собственности; по обязательствам пе-
ред кредиторами, отсутствует погашение в те-
чение 12 последовательных месяцев на дату 
подачи такого заявления.

Погашением считается платеж, в сумме 
превышающий 1 МРП, действующий на дату 
платежа. Срок отсутствия погашения рассчи-
тывается с даты последнего платежа по каж-
дому договору банковского займа и (или) до-
говору о предоставлении микрокредита.

Меры по проведению урегулирования и 
(или) взыскания задолженности, указанные в 
настоящем подпункте, необходимо провести в 
сроки, не превышающие 12 месяцев с момен-
та возникновения просроченной задолженно-
сти.

олег АнисиМов,                                                                            
председатель текелийского городского 

суда.               

процедура внесудебного банкротства - процедура, осуществляемая в отно-
шении должника во внесудебном порядке с целью прекращения обязательств 
перед банками второго уровня, организациями осуществляющими отдельные 
виды банковских операций, организациями осуществляющими микрофинан-
совую деятельность, или коллекторскими агентствами. т.е. внесудебное бан-
кротство можно применить исключительно по долгам перед банками, МФо и 
коллекторскими агентствами.

При проведении медиации медиатор 
независим от сторон, государственных 
органов, иных юридических, должност-
ных и физических лиц. Медиатор само-
стоятелен в выборе средств и методов 
медиации, допустимость которых опре-
деляется настоящим Законом. Медиатор 
должен быть беспристрастным, прово-
дить медиацию в интересах обеих сторон 
и обеспечивать сторонам равное участие 
в процедуре медиации. При наличии об-
стоятельств, препятствующих беспри-
страстности медиатора, он должен отка-
заться от проведения медиации. 

Участники медиации не вправе раз-
глашать сведения, ставшие известными 
им в ходе медиации, без письменного 
разрешения стороны медиации, предо-
ставившей эту информацию. Разгла-
шение участником медиации сведений, 
ставших ему известными в ходе медиа-
ции, без разрешения стороны медиации, 
предоставившей эту информацию, вле-
чет ответственность, установленную за-
конами Республики Казахстан.

Азиза сЫдЫковА,
главный специалист-секретарь 

судебного заседания 
талдыкорганского городского 

суда.

Как подчёркивают специалисты 
АО «ГТС», мошенники часто распола-
гают личными данными граждан — 
знают Ф. И. О., адрес, номер телефо-
на — и используют это, чтобы вызвать 
доверие. Но ни одна государственная 
структура не имеет права запраши-
вать по телефону коды из SMS или 
присылать ссылки в мессенджерах.

Чтобы обезопасить себя, экс-
перты настоятельно рекомендуют не 
передавать никому коды из SMS, не 
сообщать ИИН и личные данные по 
телефону, избегать перехода по по-

дозрительным ссылкам и всегда пере-
проверять информацию, перезванивая 
по официальным номерам. О любых по-
пытках обмана необходимо сообщать в 
правоохранительные органы.

ставке корреспонденции из налогового ко-
митета или ЦОНа и присылают ссылку или 
код с номеров 1414 или 1412, подталкивая 
человека к передаче конфиденциальной 
информации или установке вредоносных 
программ.
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ТОПЖАРFАН

Бәрекелді

«Пасигте (Филиппин) өткен І Азия чемпиондар лигасында 
(осыған дейін Азия клубтар арасындағы чемпионат бола-
тын) ел чемпионы «Жетісу» волейбол клубы топжарды. 
Финалда «VTV Bình Điền Long An» (Ветьнам) командасын 
3:1 (25:14, 20:25, 25:23, 25:18) есебімен жеңді. Осылайша 
«Жетісу» өз тарихында Азияның клубтар арасындағы 
басты кубогына алғаш рет ие болды. Осыған дейін күміс 
(2013) және қола (2011, 2014) медаль алған еді, - деп хабар-
лайды клубтың баспасөз қызметі. 

Бокс
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«ЖЕТІСУ» АЗИЯНЫҢ ҮЗДІК ҰЖЫМЫ АТАНДЫ

20-26 сәуір күндері Қызылорда 
қаласында бокстан Қазақстан 
Республикасының VI жастар спорт 
ойындары өтті. Аталған жарысқа 17 
облыс пен 3 қаладан барлығы 96 
спортшы қатысты. Жарыс нәтижесінде 
біздің спортшыларымыз керемет өнер 
көрсетіп, төмендегідей жетістіктерге 
қол жеткізді. Әсіресе, бұрымды бокс-
шыларымыз жақсы нәтижелерді 
қолға келтірді. Атап айтқанда, үш 
қызымыз жеңіс тұғырының ең биік са-
тысына көтерілді. Олар Болатбекқызы               
Жамиля – 54 кг салмақ дәрежесінде 
алтын жүлдеге ие болды. Сидоренко 
Мария – 70 кг салмақ дәрежесінде ал-
тын медаль жеңіп алды. Егінбайқызы 
Құралай – 81 кг салмақ дәрежесінде ал-
тын тұғырынан көрінді. Биболсынқызы 
Сила – 50 кг салмақ дәрежесінде күміс 
жүлдегер атанды.

Жүлдегерлерімізді шын жүректен 
құттықтаймыз! Алдағы жарыстарда да 
толағай табыстар тілейміз!

ӨЗ ТІЛШІМІЗ

Жартылай финалда Тайландтың 
үздік командасы «Накхонратчаси-
мадан» 3:0 (25:20, 25:21, 25:21) 
нәтижесімен басым түсті. Ал финал-
да жолыққан ветьнамдық командаға 
ғана (жалпы турнир бойынша 
барлық қарсыласын 3:0 есебімен 
жеңген) бір сет жеңіліп, қалғанын 
өз пайдасына шешті. «Жетісу» - 
Азия кубогын төбесіне көтерген 

Қазақстандағы «Рахат» (2004, 2007), 
«Алтай» (2021) және «Қуаныштан» 
(2022) кейінгі төртінші команда. Ал 
бір маусымда ел чемпионатын ұтып, 
Қазақстанның Суперкубогымен Ку-
богын жеңіп, қосымша Азиядан ал-
тын алған «Алтайдан» кейінгі екінші 
команда. Бір қызығы, «Алтайдың» 
дәл сол жетістігіне тікелей себепші 
бапкер Марко Грчиш дәл осы 

Қыздарымыз үш алтынды Қоржынға салды

нәтижесін «Жетісумен» қайталады. 
- Әрине, қуанышымызда шек 

жоқ. Әр жанкүйердің қолдауын 
сездік. Барша қазақстандықтарды 
жеңіспен құттықтаймын, - деді 
мерейлі сәттен кейін Марко. 

Ал осыған дейін «Қуаныш» 
сапында чемпион болған Карина 
Денисова «Жетісудың» капитаны 
есебінде өзінің нәтижелі ойынын 
көрсетіп, жалпы турнирдің MVP (ең 
сапалы ойыншы) және «ең үздік 
шабуылшысы» болды. Одан бөлек 
«Жетісу» сапынан Дарья Шарго-
родская «үздік байланыстырушы», 
Валерия Якутина «үздік тосқауыл 
қоюшы» деп танылды.  

- Бізді   қолдап   келген бар-
ша жанға алғыс білдіреміз. 
Бір маусымдағы төртінші ку-
бок Талдықорғанға жол тарт-
ты. Қуаныштымыз. Барлық 
жағдайымызды жасап, жолымызға 
үмітпен сенім артқан басшылықтың 
да еңбегін айрықша атап өткен жөн, 
- дейді команда капитаны Карина 

Денисова.  
Осылайша, «Жетісу» өз тари-

хында тұңғыш рет Азия чемпион-

дар лигасының жеңімпазы атан-
ды. Бұған дейін команда екі рет 

финалға шыққанымен, жеңіске 
жете алмаған еді. Енді «Жетісу» 
алматылық «Рахат» (2004, 2007 
жылдары), Өскеменнің «Алтай» 
(2021 жыл) және Петропавлдың 
«Қуаныш» (2022 жыл) клубтарының 
қатарына қосылды. Азияда жеңіске 
жету «Жетісу» үшін тарихи жетістік 
қана емес, сонымен қатар 2025 
жылғы Клубтық әлем чемпиона-
тына жолдама әкелді. Сонымен 
қоса талдықорғандық волейболшы 
қыздар  осы жеңісі үшін  20 мың 
АҚШ долларын қанжығалады. Бір 
жылда өзі қатысқан барлық жарыста 
жеңіске жетіп келе жатқан «Жетісу» 
енді клубтар арасында өтетін Әлем 
чемпионатына барып, ел намысын 
қорғайтын болады. Клубтық әлемдік 
турнир үстіміздегі жылдың  22-та-

мызы мен 7-қыркүйек аралығында 
Тайландтың астанасы Бангкок 
қаласында өтеді деп жоспарланған. 
Биылғы маусымда қатысқан 
турнирлерінде топжарып жүрген  
жетісулықтар әлемнің үздік клубта-
ры бас қосатын байрақты бәсекеде 
де қалыптасқан дәстүрді бұзбай, ол-
жалы оралар деген үкілі үмітіміз де  
зор. Орайы келгенде айта кетсек, 
«Жетісу» құрамындағы қыздардың 
үшеуі ғана шетел азаматшалары, 
ал қалғандары кілең Қазақстан 
азаматшалары болып табылады. 
Демек олар, ел құрамасының на-
мысын да табысты қорғауларына 
мүмкіндіктері мол деген сөз.

суреттер «Жетісу» волейбол 
клубы сайтынан алынды.
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КЕРЕК  КЕҢЕС

Күн сайын сабынмен 
жуынбаңыз

Күн сайын сабынмен 
жуыну теріңізді құрғатып 
жібереді. Сондай-ақ, 
сабынды жиі пайдала-
ну арқылы біз терімізді 
инфекция мен тезірек 
қартаюдан қорғап 
тұратын қатарды да жуып 
тастаймыз. Аптасына 1-2 
рет сабынмен жуыныңыз 
да, қалған уақытта тек 
қана сумен шайыныңыз. 
Сабынның орнына 
душқа арналған гель 
пайдаланған әлдеқайда 
пайдалы.

Ұйқыңыз 
тыныш болсын

Күніне кем деген-
де 8 сағат ұйықтаңыз. 
Ұйқыңыз тыныш бо-
луы үшін бір уақытта 
жатып, бір уақытта 
тұруды әдетке айнал-
дыру керек. Физикалық 
күшіңізді қалпына 
келтіріп, басыңызды  
жақсы жұмыс істеуіне 
ұйқының тікелей әсер 
ететінін ұмытпаңыз. 
Иммунитеттің көтеріліп, 
жай ғана көңілді 
жүрудің өзі ұйқының 
тыныштығынан.
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